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„Najednou mi do branky spadlo 
všechno, do čeho
jsem kopl. Trochu lituju, 
že liga skončila, “ usmívá se 
mladý střelec Slavie.

 ANTONÍN BARÁK

Lukáš 
Magera   Vyšperkuje v poháru životní sezonu?  
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Vážení čtenáři!

Nejvyšší soutěž vystavila závěrečné vysvědče-

ní. Má staronového krále, když titul obhájili pleje-

ři Plzně, kteří si zahrají kvalifikaci o Ligu mistrů 

stejně jako stříbrní sparťané. O postup do základní 

skupiny Evropské ligy se pokusí bronzový Liberec 

a čtvrtá Mladá Boleslav. Slávisté teď budou fandit 

ve finále MOL Cupu fotbalistům „Bolky“ proti Jab-

lonci, protože v případě triumfu Severočechů bude 

„sešívaným“ pátá ligová příčka zcela k ničemu 

a o úspěch v Evropě se poperou právě jablonečtí 

„exgalácticos“. Však také mladý záložník Slavie 

Antonín Barák, který v závěru ligy chytil skvělou 

střeleckou formu, v rozhovoru pro Gól neskrý-

vá, že se se spoluhráči chystají v kabině společně 

sledovat přenos finálového mače. Na opačném 

pólu tabulky zmizel do druholigového propadliště 

ostravský Baník, který doprovodí kdysi fotbalová 

bašta Olomouc. Hanáci se tak o patro níž vrace-

jí zpět po roce… Titulní rozhovor tomuto vydání 

Gólu poskytl David Lafata. Sparťanský kulometčík 

pokosil zachráněnou Jihlavu pětigólovou salvou 

a stále mění historické zápisy: se 184 brankami 

je již čtvrtým nejlepším českým kanonýrem. Před 

ním jsou pouze legendy Josef Bican (447), Vlasti-

mil Kopecký (252) a Antonín Hájek (191). Že by se 

v příští sezoně David prostřílel na stupně vítězů?

Krásné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

Fotbalová cesta
do Evropy

FK JablonecFK Mladá Boleslav

18. 5. 2016
TEPLICE

FI NÁLE

STADION NA STÍNADLECH

VÍCE INFO NA 
WWW.MOLCUP.CZ

http://www.o2tv.cz/
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STALO SE... STALO SE...

Toužili po bronzové příčce, která znamená nasazení až do 3. předkola Evropské ligy. 

Jenže sobotní přímou bitvu o třetí pozici s Libercem vítězně nezvládli (2:2), připadla Slova-

nu. Přesto může Boleslav ve 3. kole nadále stanout. Musí však ve středečním finále MOL 

Cupu porazit Jablonec.

„Osobně jsem se sezonou moc spokojený, byla určitě moje životní. Podařilo se mi vylep-

šit rekord v počtu nastřílených gólů dokonce o pět branek! Moc mě těší, že jsem branky 

také připravil pro spoluhráče. Polovinu gólů jsem vstřelil z penalt, kterým se hodně věnu-

ju. Někdy možná až příliš, často o nich přemýšlím i doma před zápasy. Nastavím si v hlavě 

situaci, že v nadcházejícím utkání kopu penaltu a podle brankáře soupeře vymýšlím nej-

lepší způsob exekuce. Přítelkyně je ze mě někdy na mrtvici.(směje se)

„TĚŠÍ MĚ, ŽE JSEM MĚL DŮVĚRU TRENÉRA“
Bez jednoho zápasu jsem v lize odehrál všechny zápasy, což pro mě bylo také velice 

důležité. Těší mě, že jsem měl důvěru trenéra. To se projevilo na mojí pohodě, v důsledku 

toho jsem pak mohl být produktivní. Hřeje mě pocit, že jsem přispěl ke čtvrtému místu, 

i k tomu, že Boleslav vstřelila nejvíc branek v jednom ročníku v historii klubu. Slušel by 

tomu ale bonus navíc. Bylo by jím třetím místo, to však nedopadlo, Liberec nás v závěru 

soutěže přeskočil. Ale stále máme před sebou finále poháru.

 V POSLEDNÍM LIGOVÉM KOLE PROTI LIBERCI DOSÁHL 
 TÝM UROSTLÉHO ÚTOČNÍKA POUZE NA REMÍZU 2:2. 

Fotbalový týden Lukáše Magery

„Snad nám to vyjde
v MOL Cupu!“

Čtrnáct vstřelených gólů, sedm asistencí. Útočník 
Mladé Boleslavi LUKÁŠ MAGERA má za sebou život-
ní sezonu. Se Středočechy splnili předsezonní cíl, 
zajistili si evropské poháry. Jenže vzhledem k prů-
běhu soutěže chtěli víc než čtvrté místo. 

 LUKÁŠ MAGERA ZAŽIL VE 33 LETECH SVOJI NEJLEPŠÍ LIGOVOU SEZONU. 

  Drobný končí 
v Hamburku
Bývalý reprezentační gólman a člen Klubu 
ligových brankářů týdeníku GÓL Jaroslav 
Drobný, který má aktuálně na kontě 107 
vychytaných čistých kont, končí svoje nej-
delší bundesligové angažmá v Hamburku, 
kde působil od léta 2010. Šestatřicetiletému 
„Drobasovi“, který slavný klub z hansovního 
města v nedávné minulosti opakovaně podr-
žel v baráži o záchranu mezi německou elitou, 
oznámil kouč Bruno Labbadia, že HSV s ním už 
do budoucna nepočítá.  To ale ještě nezname-
ná, že by kariéru mezi tyčemi definitivně uza-
vřel a přestoupil na dráhu trenéra brankářů…

  „Devatenáctku“ 
povede Suchopárek
Pražskou Julisku a Duklu opouští kromě 
trenéra Kozla i jeho dlouholetý asistent 
Jan Suchopárek, který paralelně řadu let 
stejnou funkci zastával i u české „jedena-
dvacítky“. Vicemistr Evropy z Anglie 1996 
se znovu vrací a na plný pracovní úvazek 
do reprezentačních služeb, tentokrát jako 
hlavní kouč juniorského týmu do 19 let, 
který už na podzim povede v novém cyklu 
evropské kvalifikace.

  Loučení mistrů Evropy
Poslední kolo Synot ligy bylo derniérou 
i dvou českých mistrů Evropy hráčů do 21 
let ze Švýcarska 2002, kteří mají ve své 
privátní sbírce také tituly ze zahraničních li-
gových soutěží – Radoslava Kováče a Karla 
Pitáka. Letenský stoper a fotbalový „světo-
běžník“ ho získal až při posledním angažmá 
v FC Basilej, slávistický záložník při pů-
sobení v rakouském Salcburku se radoval 
třikrát. Zatímco „Kovy“ už pověsí ligové 
kopačky na hřebík, jeho o dva měsíce mlad-
ší parťák se ještě necítí na ligu tak starý…

  Hloušek 
polským mistrem
Český obránce Adam Hloušek se stal s Legií 
Varšava polským mistrem. Levonohý fotba-
lista chyběl od zimního příchodu z bundes-
ligového Stuttgartu na hřišti jen tři minuty 
a k zisku titulu pomohl i dvěma góly. Legia 
se na polský ligový trůn vrátila po roční pře-
stávce a získala třetí primát z posledních 
čtyř ročníků. Na Piast Gliwice, který vede 
český trenér Radoslav Látal a v jehož dresu 
působí Martin Nešpor a Kamil Vacek, zbylo 
s tříbodovou ztrátou druhé místo.  V epilogu 
nadstavbové části totiž doma proti Lubinu 
prohrál 0:1, když o výhru Zaglebie se zaslou-
žil svým gólem krajan Michal Papadopulos. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 IVO VIKTOR 

„PRVNÍ MEČBOL V LIZE NÁM NEVYŠEL“
Toužíme po základní skupině Evropské ligy, loňské vyřazení ve druhém předkole máme 

pořád v paměti. Právě tato časná kola jsou zrádná. O to víc si musíme dát záležet, abychom 

vyhráli středeční finále MOL Cupu, což by znamenalo nasazení až do třetího předkola. Ji-

nak začneme už v polovině července, budeme mít o několik dnů kratší dovolenou. To nikdo 

z nás nechce. První mečbol v lize nám nevyšel, snad nám vyjde ten druhý v poháru.

„FINÁLE MOL CUPU BUDE PŘEDEVŠÍM O HLAVĚ!“
Jablonec šetřil o víkendu v lize proti Příbrami opory, navíc je pro něj pohár poslední 

možností, jak se dostat do Evropy. Myslím, že síly stejně neušetřil, je to závěrečný zápas 

v sezoně, na něj se dokážeme stoprocentně připravit. Vždyť jsme hráli v sobotu odpoled-

ne, čtyři dny na regeneraci jsou naprosto dostačující. Jsou mužstva, která hrají středa, 

neděle, středa, neděle a zvládají to. Musím se připravit hlavně po psychické stránce, fi-

nále bude především o hlavě.“ 

„NAŠE MUŽSTVO JE POSKLÁDANÉ CO NEJOFENZIVNĚJI“
Na mojí produktivitě se podílí zákonitě i ofenzivní styl, který v Boleslavi pod koučem 

Jarolímem praktikujeme. Mužstvo je poskládané a nastavené tak, že se snažíme hrát co 

nejofenzivněji, dávat co nejvíc gólů. Byť je to někdy na úkor vyššího počtu inkasovaných 

branek. Některé zápasy, které jsme zvládli, jsme vyhráli i vyšším rozdílem. To je důkaz, že 

to nebylo o náhodě. Že by nám vyšla jedna standardka a pak jsme to ubránili.

„CHYBÍ NÁM ZKUŠENOSTI Z EVROPSKÉ SCÉNY“
Možná má Boleslav na víc než na třetí místo. Herně jsme na tom dobře, ale ještě nedo-

kážeme vyhrávat zápasy, v nichž se nám nedaří.  Jako to v letošní sezoně předvedla několi-

krát Plzeň. Dostala se do jedné, dvou šancí a brala tři body. Asi nám ještě chybí zkušenosti 

z těžkých, psychicky náročných utkání na evropské scéně. Ty nikde nenajdete, ty musíte 

získat. Taková ta přidaná hodnota, ze které se pak v lize profituje. 

LUKÁŠ MAGERA * Narozen: 17. ledna 1983 * Výška: 193 cm * Váha: 83 kg * Stav: svobodný, 
přítelkyně Tereza, syn Matyáš (8 měsíců) * Fotbalový post: útočník
Hráčská kariéra: MSA Dolní Benešov (1989-1995), Baník Ostrava (1995-2004), SK Kladno 
(2004-2005), Baník Ostrava (2005-2008), FC Temešvár (Rumunsko, 2008-2011), Swindon 
Town (Anglie, 2011-2012), Baník Ostrava (2012), FK Mladá Boleslav (2012-?) * Reprezen-
tace: 4 zápasy/ žádný gól * Česká liga: 211/52 * Největší úspěchy: mistr české ligy (2004)

 COBY KAPITÁN „BOLKY“ SE ZDRAVÍ PŘED UTKÁNÍM 
 S PLZEŇSKÝM „KOLEGOU“ ROMANEM HUBNÍKEM. 

STALO SE...

  Samostatná liga 
zvolila vedení
Předsedou nového ligového výboru, jakési 
fotbalové vlády pro profesionální soutěže, 
které se od příští sezony osamostatní, byl 
na čtyři roky zvolen stávající předseda Ligové 
fotbalové asociace Dušan Svoboda z pražské 
Sparty. Místopředsedou výboru za první ligu 
bude Adolf Šádek z Plzně, členy výboru za nej-
vyšší soutěž pak Václav Bartoněk z Brna, Jan 
Nezmar z Liberce a Michal Šrámek z Dukly. 
Místopředsedou ligového výboru za druhou 
ligu byl zvolen Richard Jukl z Hradce Králové 
a členem výboru Tomáš Provazník ze Sokolo-
va. Osamostatnění profesionálních soutěží by 
mělo být definitivně stvrzeno v pátek na val-
né hromadě v Brně, kde má být podepsána 
smlouva mezi LFA a FAČR.

  Kozla střídá 
na Julisce Šilhavý
Pod novým koučem vstoupí do příští prvoli-
gové sezony pražská Dukla. U týmu po téměř 
sedmi letech končí Luboš Kozel, kterému 
na Julisce k poslednímu červnu vyprší 
smlouva. Jeho trenérským nástupcem na la-
vičce bude Jaroslav Šilhavý, který na podzim 
vedl ambiciózní Jablonec a ještě předtím 
úspěšně působil v sousedním Slovanu Li-
berec, s nímž v roce 2012 překvapivě získal 
mistrovský titul.

 SE ČTRNÁCTI GÓLY JE LUKÁŠ MAGERA SUVERÉNNĚ NEJLEPŠÍM KANONÝREM 
 BOLESLAVI. V LIZE DALI VÍC BRANEK JEN SPARŤAN LAFATA A PLZEŇAN ĎURIŠ. 

KVĚTEN 
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

17. KVĚTNA

1945 Ľudovít Zlocha 1971-1973 12/0

1973 Petr Gabriel 1995-2000 10/1

1979 David Jarolím 2005-2009 29/1

18. KVĚTNA

1991 David Pavelka 2015-? 5/0

19. KVĚTNA

1905 František Kloz 1929-1937 10/6

1936 Andrej Kvašňák 1960-1970 47/13

20. KVĚTNA

1924 Miloš Klimek 1946-1949 5/2

1972 Zdeněk Svoboda 1996-1997 9/0

1982 Petr Čech 2002-? 118/0

1992 Václav Kadlec 2010-? 11/2

21. KVĚTNA

1942 Ivo Viktor 1966-1977 63/0

22. KVĚTNA

1920 Ferdinand Plánický 1946 2/1

1924 Jiří Křižák 1947-1955 3/0

1950 Libor Radimec 1980-1982 17/1

23. KVĚTNA

1900 Pavel Mahrer 1923-1926 6/0

1911 Leopold Šťastný 1937 2/0

1956 Josef Mazura 1981 1/0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


98

88 9

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 17.5.2016
20/2016

Úterý 17.5.2016
20/2016

Hektický jarní finiš

I když česká sportumilovná veřejnost je v těchto 
dnech naladěná na hokejovou vlnu z Moskvy, fot-
bal si rozhodně volný čas nevybral, spíš naopak. 
Ve zrychleném jarním režimu kvůli červnovému 
mistrovství Evropy ve Francii přináší snad každý 
den události nebo novinky, pozitivní i negativní. 

Do té druhé kategorie patří sotva uvěřitelný opilecký exces, 

kterého se dopustili někteří arbitři při utkání předposledního 

ligového kola Příbram - Slavia. Rychlé a rázné kroky, které oka-

mžitě udělaly komise rozhodčích a disciplinárka, nemohly smýt 

obří ostudu, prezentovanou i v zahraničních médiích…

Ligový finiš je každoročně na jaře hektický, plný zaručených 

zpráv a spekulací, jak dopadnou souboje o evropské pohá-

ry a o udržení mezi elitou. Ani ten letošní nebyl výjimkou, nyní 

zbývá už jen poslední klubový duel sezony ve středu v podvečer 

v Teplicích o vítěze MOL Cupu, který může ještě českou poháro-

vou sestavu pozměnit. Ve stejnou dobu se však bude formovat 

do závěrečné podoby mnohem sledovanější složení – národního 

týmu na mistrovství Evropy, které o den později oficiálně ozná-

mí reprezentační trenér Pavel Vrba. Fanoušci věří, že v ní bude 

také uzdravený kapitán a nezastupitelný dirigent Tomáš Rosic-

ký, který v neděli uzavřel svoji desetiletou éru v barvách londýn-

ského Arsenalu.  Příští pondělí se pak nominovaní hráči sejdou 

na oficiálním srazu v Praze a ve středu odletí na závěrečnou 

herní přípravu do Rakouska, proloženou dvě herními prověr-

kami s Maltou a Ruskem, na které naváže po návratu domů 

5. června v Edenu generálka s týmem Korejské republiky. Pak 

se jarní prodloužení sezony už definitivně přesune do Francie, 

kde se samostatné Česko představí na evropském svátku fot-

balu pošesté v řadě! 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Mezinárodní fotbalová federace 

FIFA má už 211 členů. Na kongresu 

v Mexiku přijala do svých řad Ko-

sovo a Gibraltar, které se tak mo-

hou zapojit do kvalifikace na mis-

trovství světa v roce 2018 v Rusku.

Kosovo a Gibraltar
novými členy FIFA

Kosovo před dvěma týdny navzdo-
ry protestům Srbska získalo členství 
v UEFA těsnou většinou hlasů 28:24. Pro 
přijetí bývalé srbské enklávy do FIFA 
hlasovalo 141 delegátů, proti bylo 23. 
Gibraltar je v UEFA od roku 2013, ale 
do FIFA se dlouho snažil dostat marně. 
Předloni ho mezinárodní federace ještě 
pod vedením Seppa Blattera odmítla při-
jmout s odůvodněním, že britské zámoř-
ské území není nezávislou zemí, a proto 
nesplňuje podmínky. Zástupci Gibraltaru 
se však obrátili na sportovní arbitráž 
CAS, která začátkem května nařídila 
FIFA, aby mu udělila členství. Pro jeho 
přijetí na kongresu v Mexiku hlasovalo 
172 delegátů, 12 bylo proti. 

 MÁ UŽ PAVEL VRBA DEFINITIVNĚ VYŘEŠENÉ 
 VŠECHNY NOMINAČNÍ OTAZNÍKY PRO NADCHÁZEJÍCÍ EURO? 

 ZATÍMCO PRO PLZEŇSKÉ MISTRY SEZONA SKONČILA, FOTBALISTY JABLONCE ČEKÁ VELEDŮLEŽITÉ FINÁLE MOL CUPU. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Český reprezentační kapitán a špílmachr Tomáš Rosický opouští 

po deseti letech londýnský Arsenal, kde ho často sužovala dlouho-

dobá či opakovaná zranění, což platí i o letošní končící sezoně.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Dvěma unikátními a těžko překonatelnými pětkami ozdobil letenský kapitán 
DAVID LAFATA sobotní ligovou derniéru Sparty s Jihlavou. Na výhře domácích 
5:0 se totiž stoprocentně gólově podílel a pěti brankami si „vystřelil“ i pátý 
titul krále ligových kanonýrů, čímž nechal definitivně za sebou další sparťan-
skou gólovou mašinu z nedávné minulosti Horsta Siegla, který kraloval „jen“ 
čtyřikrát. V historickém pořadí Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL pře-
skočil svým sobotním galapředstavením, které nemá v samostatné české lize 
obdoby, tandem vyhlášených šutérů Oldřicha Nejedlého s Janem Kollerem. 
A na dostřel má i třetího Antonína Hájka, autora 191 ligových branek!

David Lafata 

přepisuje 
kanonýrskou 

historii

David Lafata 

přepisuje 
kanonýrskou 

historii
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Vaše gólová erupce se příliš neočekávala, protože jste 

v předchozích kolech naskakoval až na závěrečné minuty. Měl 

jste nějaký zdravotní problém?

„V Teplicích jsem nemohl hrát kvůli čtyřem žlutým kartám, ale 

pár dnů předtím jsem dostal angínu a musel brát antibiotika. Pro-

to jsem se vracel do zátěže i na hřiště postupně.“

	 Proti Jihlavě jste už byl fit?

„Trenér Ščasný to nechal na mě, jestli se budu cítit nastoupit 

v základní sestavě. Samozřejmě v tom hrálo určitou roli i pořadí 

v tabulce střelců. Kluci mi to v kabině pořád připomínali, že bych 

měl zkusit Ďuriše předběhnout a že mi v tom pomůžou. Bez nich 

bych to nedokázal a patří jim za to velký dík.“

	 Ale pět branek je asi výrazně nad původní plán!

„Přál jsem si vstřelit aspoň dvě, což jsem měl za necelých 

dvacet minut splněné. Dokonce mi na ten druhý nahrál i loučící 

se „Kovy“ (Radoslav Kováč), který byl jedním z největších hecířů, 

i když spíš střílel a trefil mě do prsou… I za něj jsem byl rád, že se 

nám poslední zápas v sezoně takhle povedl.“

	 Zažil jste někdy ve své kariéře podobný střelecký kon-

cert?

„Trochu mi to připomínalo nedávný domácí zápas v před-

kole Evropské ligy s týmem Levadia Tallinn, kdy také všechno, 

do čeho jsem kopl, skončilo v brance. Proti Jihlavě jsem sám 

sebe překvapil…“

 TAKHLE MAJÍ LETENŠTÍ FANOUŠCI DAVIDA NEJRADĚJI – V EXTÁZI PO VSTŘELENÉM GÓLU.  OD SVÉHO PŘÍCHODU V LEDNU 2013 SI DAVID LAFATA PŘIPSAL V RUDÉM DRESU 63 BRANEK. 

„Proti Jihlavě jsem 
sám sebe překvapil…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Z které trefy jste měl největší radost?

„Asi z té poslední, z takové dálky jsem gól v lize ještě nevstřelil.“

	 Troufl byste si i na případnou exekuci penalty, které jste 

si po dvou nezdarech sám zakázal?

„Asi jo, v tomhle zápase bych měl asi přednost i nárok, to samé 

platilo i o trestných kopech. Šel bych na ně bez ohledu na to, jestli 

by byl jejich tradiční exekutor Bořek Dočkal na hřišti, nebo ne.“

	 Došlo vám, že jste přepsal tuzemskou střeleckou histo-

rii? Předstihl jste Horsta Siegla v počtu ligových kanonýrských 

triumfů i v pořadí Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL, kde 

máte před sebou už jen trojlístek Josef Bican - Vlastimil Kopec-

ký - Antonín Hájek?

„To mi dojde až časem, i když jsem od vás věděl, jak si aktuálně 

mezi kanonýry stojím. Asi nemusím říkat, jak moc si považuji, že 

ROZHOVORROZHOVOR

 SPARŤANSKÝ SNAJPR MÁ MOMENTÁLNĚ NA SVÉM KONTĚ 184 LIGOVÝCH TREF. V HISTORICKÉM 
 POŘADÍ KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ ČASOPISU GÓL MÁ PŘED SEBOU JIŽ JEN TROJICI LEGEND… 

 JOSEF BICAN (447 GÓLŮ) 

 VLASTIMIL KOPECKÝ (252 GÓLŮ) 

 ANTONÍN HÁJEK (191 GÓLŮ) 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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se pohybuji ve společnosti těch nejlepších českých útočníků. V so-

botu byli na Letné manželka s dětmi, rodiče, přátelé a známí, dá 

se říct, že celý můj fanclub. O to víc mě těší, že těch mých pět gólů 

viděli všichni na vlastní oči.“

	 Předpokládám, že takhle detailně není rozpracovaný ani 

ve Spartě sazebník finančních příspěvků do hráčské pokladny!

„To není, ale Mario (Holek) jako pokladník mi po návratu z dovo-

lené určitě nějakou adekvátní sumu vyměří.“

	 Navzdory další střelecké královské koruně nejste jako 

kapitán týmu se sezonou bez mistrovského titulu spokojený. 

Kdy o něj Sparta podle vás přišla?

„Ztratili jsme ho na podzim, kdy jsme prohospodařili náskok, 

který jsme v úvodních kolech na Plzeň získali. Naopak jsme ji po-

tom vlastními ztrátami umožnili, aby ho nejen smazala, ale aby 

nám bodově utekla. Potvrdila se stará fotbalová pravda, že co 

se na podzim poztrácí, to se na jaře těžko dohání. I v jarních od-

ROZHOVORROZHOVOR

 V DUBNOVÉM UTKÁNÍ S PLZNÍ SE NEPROSADIL DAVID ANI ŽÁDNÝ JEHO SPOLUHRÁČ. 

 DO DUELU S VIKTORIÍ (PORÁŽKA 0:3) VEDL DAVID LAFATA SVŮJ TÝM V TRADIČNÍ ROLI KAPITÁNA. 

David Lafata 
Narozen: 18. září 1981 * Výška: 178 cm * Váha: 72 kg * Stav: žena-
tý, manželka Kamila, dcera Vanda (7), syn Antonín (5)
Fotbalový post: útočník * Hráčská kariéra: TJ Olešník (1989-
1991), SK/Dynamo České Budějovice (1992-2005), Škoda Xanthi 
(Řecko, 2005), FK Jablonec (2006-2007), Austria Vídeň (Rakousko, 
2007-2008), FK Jablonec (2008-2013), Sparta Praha (2013-?)
Reprezentace: 37 zápasů, 8 gólů * Největší úspěchy: postup 
do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, postup na EURO 
2016 do Francie, postup do čtvrtfinále Evropské ligy (2016), český 
mistr (2014), vítěz Rakouského poháru (2007), vítěz Poháru České 
pošty (2014), vítěz Superpoháru FAČR (2014), člen Klubu ligových 
kanonýrů týdeníku GÓL (2011), nejlepší střelec Gambrinus ligy/
Synot ligy (2011, 2012, 2013, 2015, 2016)  

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V NÁRODNÍM DRESU MÁ ZKUŠENÝ ÚTOČNÍK ZATÍM BILANCI 37 UTKÁNÍ A OSMI VSTŘELENÝCH GÓLŮ. 

ROZHOVORROZHOVOR

 DAVID LAFATA SE OBJÍMÁ S KARLEM BRÜCKNEREM PO VÍTĚZNÉM VSTUPU DO KVALIFIKACE 
 ME PROTI NIZOZEMSKU. TEĎ ČEKÁ NA ZÁVĚREČNOU NOMINACI TRENÉRA PAVLA VRBY. 

vetách jsme se na výhry dost často nadřeli, protože jsme opako-

vaně nezvládali vstupy do utkání a nejde donekonečna otáčet ne-

příznivé výsledky. Myslím si, že nás ve zlomovém ligovém období 

poznamenal i březnový reprezentační dvojzápas se Skotskem 

a ve Švédsku, který absolvovala vlastně půlka našeho mančaftu. 

Na Evropskou ligu se vymlouvat nechci, ta nám a sparťanským 

fanouškům přinášela naopak radost a nikdo nepředpokládal, že 

se dostaneme až do čtvrtfinále.“

	 Jaké poučení z toho všeho plyne do příští sezony?

„Ukázalo se, že směrem dopředu sílu máme, že dokážeme 

soupeře přehrávat. Ale jako tým jsme v řadě zápasů špatně brá-

nili, inkasovali jsme často hodně laciné branky a od toho se pak 

vše odvíjí. Myslím si, že musíme zapracovat na lepší defenzívě, 

jinak se neposuneme výš, i když v pohárové Evropě to asi už 

ve srovnání s letoškem půjde těžko. Ale Ligu mistrů bych si chtěl 

se Spartou zahrát!“

	 Ligová sezona vám nedělním slavnostním Galavečerem 

skončila, ale reprezentační vrchol teprve přijde začátkem červ-

na ve Francii. Budete mít před ním aspoň pár dnů dovolenou?

„Volno mám do středy, kdy začíná neoficiální reprezentační 

sraz před nominací na EURO. Když se do ní dostanu, tak se pocho-

pitelně dovolená odkládá, až se z Francie vrátíme zpátky domů. 

Ve Spartě máme nyní asi nejdelší volno, jaké jsem kdy v lize zažil. 

Máme se totiž hlásit na Letné až 20. června!“

	 Stihnete si jít aspoň jako nimrod zastřílet?

„Naposledy jsem byl o zimní dovolené na přelomu roku. Teď už 

je možné jít na srnce, tak jsme se v pondělí brzy ráno kolem čtvrté 

vypravili s kamarádem u Rožmberka do lesa, jestli na nějakého 

nenarazíme. Viděli jsme jen chovné a na ty se nestřílí. Trefil jsem 

ale jednu lišku.“ 

„O mistrovský titul 
jsme přišli už 
na podzim!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

Auto BALVIN spol. s r.o.
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Limitovaná edice Tucson Welcome 1,7 CRDi již za 579 990 Kč!

Královský vůz s úsporným dieselovým motorem a královskou 
výbavou, ve které nechybí navigace s 8palcovým displejem, 
parkovací kamera, vyhřívaný volant i sedadla, automatická 
klimatizace či bezpečnostní systémy - asistent jízdy 
v pruzích LKAS a sledování dopravních značek SLIF.

Přijďte se přesvědčit k nejbližšímu prodejci Hyundai!
Více na: www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka u participujících autorizovaných prodejců Hyundai platí do odvolání.

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson


A to po posledním domácím ligovém 

utkání ve 29. kole s Jabloncem. Na radosti 

obhájcům nic neubrala ani porážka 1:2. 

To následný debakl 0:5 na Slavii už mistry 

obral o mistrovské prémie…

Mistři obdrželi 
pohár! 

 29. a 30. KOLO 

Synot liga 
2015/16 
Synot liga 
2015/16 

A to po posledním domácím ligovém 

utkání ve 29. kole s Jabloncem. Na radosti 

obhájcům nic neubrala ani porážka 1:2. 

To následný debakl 0:5 na Slavii už mistry 

obral o mistrovské prémie…

Mistři obdrželi 
pohár! 
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V závěru ligy chytil formu, stejně jako celá Sla-
via. Záložník ANTONÍN BARÁK, který do Edenu 
dorazil v zimě z Příbrami, nastřílel v posledních 
třech zápasech čtyři góly. Celkově v sezóně sedm, 
což je na premiérový ročník vynikající bilance.

Antonín Barák: „Příští sezonu 

už chci ve Slavii 
odehrát všechno!“

 SEŠÍVANÝ DRES OBLÉKL ANTONÍN BARÁK V LEDNU 2016. 

Barák věří, že v tom příštím si vydobude ve Slavii lepší pozici, rád by prorazil také v re-

prezentační jedenadvacítce. Teď ve středu bude se spoluhráči mačkat palce Mladé Bole-

slavi, aby ve finále MOL Cupu porazila Jablonec. Triumf Středočechů by totiž posunul čer-

venobílé do předkol Evropské ligy.

 První ligový start jste si sice připsal před třemi lety v dresu Příbrami, naplno jste 

ale nejvyšší soutěž začal hrát až od této sezóny. Když se za ní ohlédnete, co vám vyjde?

„Když jsem si loni v létě dával cíl, říkal jsem si, že bych chtěl dát aspoň tolik gólů jako v té 

uplynulé ve druhé lize. Během hostování ve Vlašimi jsem vstřelil pět gólů. To se mi splnilo, 

sedm branek je solidní bilance. Už jsem ale ani nevěřil, že se mi to povede, dlouho jsem 

měl na kontě tři góly, které jsem dal na podzim za Příbram. Ve Slavii to nepřicházelo.“

 V závěru jste si to ale bohatě vynahradil.

„Najednou mi do branky spadlo všechno, do čeho jsem kopl. Jako mým spoluhráčům. 

Poslední tři kola jsme zvládli skvěle, tři výhry a třináct gólů je fakt nádhera.“

 Nelitujete proto, že je konec sezony?

„Jsem hlavně rád, že jsem se se sezonou mohl rozloučit v takovém stylu. A že jsem 

pár fanouškům Slavie udělal hezký dojem z konce soutěže. Trošku lituju, že liga skončila, 

nicméně mám ještě před sebou dvě přípravná utkání reprezentační jedenadvacítky, kde 

také můžu něco předvést.“

 JEŠTĚ V PODZIMNÍ ČÁSTI LIGY HÁJIL OFENZIVNÍ ZÁLOŽNÍK BARVY PŘÍBRAMI. 

ECHO 29. a 30. KOLA

  Korunovace 
bez fanfár
Fotbalisté Plzně si zajistili titul už tři 
kola před koncem, ale ligový finiš dů-
stojně nezvládli. Po porážce v Mladé Bo-
leslavi přidali v posledních dvou kolech 
prohru doma s Jabloncem 1:2 a debakl 
0:5 v Edenu. Následovali pokuty v bo-
lestivé výši mistrovských prémií.

  Lafatovo
galapředstavení
V 30. kole předvedl letenský snajpr 
střelecký koncert. Vítězství 5:0 nad Jih-
lavou zařídil svými góly sám a s dvaceti 
zásahy se popáté za posledních šest let 
stal nejlepším kanonýrem ligy!

  Slovan uhájil bronz
„Na férovku“ si to v Mladé Boleslavi roz-
dali domácí s hosty z Liberce o třetí příč-
ku tabulky za Plzní a Spartou. A přestože 
šla Bolka do vedení, hosté skóre otočili 
a po konečné remíze 2:2 slaví před sezo-
nou velmi nečekaný bronz.

  Smutek na Hané
Příliš pozdě finišovali fotbalisté Sig-
my za záchranou. Slabé Teplice doma 
popravili 6:0, jenže Příbrami stačila 
remíza 0:0 v Jablonci, aby se Olomou-
čané po epizodním ročním prvoligovém 
životě vydali zpět o ligové patro níž.

VÝSLEDKY 29. KOLA
Brno - Sparta 1:0

Jihlava - Ostrava 3:0

Bohemians - Mladá Boleslav 2:0

Liberec - Zlín 4:3

Příbram - Slavia 1:3

Plzeň - Jablonec 1:2

Teplice - Dukla 1:1

Slovácko - Olomouc 2:1

VÝSLEDKY 30. KOLA
Olomouc - Teplice 6:0

Dukla - Slovácko 0:1

Jablonec - Příbram 0:0

Slavia - Plzeň 5:0

Zlín - Bohemians 1:1

Mladá Boleslav - Liberec 2:2

Ostrava - Brno 1:2

Sparta - Jihlava 5:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 30 23 2 5 57:25 71

2. Sparta Praha 30 20 4 6 61:24 64

3. Liberec 30 17 7 6 51:35 58

4. Mladá Boleslav 30 16 9 5 63:37 57

5. Slavia Praha 30 14 10 6 48:26 52

6. Brno 30 14 5 11 37:38 47

7. Jablonec 30 10 11 9 46:39 41

8. Slovácko 30 12 4 14 37:51 40

9. Bohemians 1905 30 8 13 9 35:37 37

10. Dukla Praha 30 8 11 11 44:41 35

11. Jihlava 30 8 7 15 31:54 31

12. Teplice 30 7 9 14 37:52 30

13. Zlín 30 7 9 14 34:50 30

14. Příbram 30 7 6 17 33:53 27

15. Olomouc 30 6 9 15 35:49 27

16. Ostrava 30 4 2 24 27:65 14

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ANTONÍN BARÁK VE SVÉM PRVNÍM VRŠOVICKÉM DERBY. 

„Během pozápasové děkovačky ke mně přiběhl spoluhráč, ří-

kal mi, že se Příbrami zachránila. Za kluky jsem hrozně rád, mám 

v Příbrami hodně kamarádů. Měl jsem tedy dvojitou radost.“

 Nakousl jste nadcházející sraz týmu do 21 let, který 

na soustředění v Rakousku čekají dva přípravné duely s Albánií. 

Máte v souvislosti s jedenadvacítkou podobný cíl jako ve Slavii?

„Stoprocentně. V základní sestavě lvíčat jsem se poprvé ob-

jevil v posledním duelu na Maltě, mým velkým cílem je dostat se 

do základu natrvalo. Reprezentace je hodně sledovaná, což je 

pro můj další posun v kariéře důležité. Rád bych se tam prosa-

dil. A především bych rád co největším dílem přispěl k postupu 

na EURO.“

 Šampionát sledují manažeři předních světových klubů...

„Přesně tak. Víme, jak se povedlo loňské mistrovství Evropy 

Honzovi Klimentovi, který po turnaji přestoupil do bundesligového 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

 Co zlepšit, aby byla příští sezona pro vás ještě úspěšnější?

„Je toho hodně! Mám velkou motivaci, chci být stabilnějším hráčem Slavie. Zkrátka chci 

hrát víc. Na jaře jsem zasáhl do devíti ze čtrnácti zápasů, tedy do dvou třetin, v nadcházejí-

cím ročníku chci zasáhnout do všech.“

 Co na vaše střelecká vystoupení říká otec, trenér reprezentační šestnáctky?

„S taťkou jsem zatím neměl možnost to pořádně rozebrat, byl až do pondělí s nároďá-

kem na Ukrajině. Pak to ale určitě pořádně rozebereme. Po sobotním utkání s Plzní (pozn. 

- Slavia zvítězila 5:0) jsme si dvě minuty volali, gratuloval mi ke gólu. Ptal se, co Plzeň 

v Edenu vyváděla, že od nás dostala pět branek. Nevěřil tomu.“

 Prožíval jste také boj Příbrami o záchranu? Pídil jste se během sobotního duelu 

po výsledku z Jablonce, kde vaši nedávní spoluhráči nakonec uhráli potřebný bod?

ANTONÍN BARÁK * Narozen: 13. prosince 1994 * Výška: 190 cm * Váha: 83 kg * Stav: svo-
bodný * Fotbalový post: záložník * Česká liga: 22 zápasů/ 7 gólů
Hráčská kariéra: 1. FK Příbram (2001-2014), Graffin Vlašim (2014-2015), 1. FK Příbram 
(2015), Slavia Praha (2016-?) * Největší úspěchy: člen reprezentačních týmů U19, U20, U21

 V POSLEDNÍM LIGOVÉM KOLE SE JEDENADVACETILETÁ POSILA SLAVIE TREFILA I DO SÍTĚ PLZNĚ. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„Poslední ligové kolo se hrá-
lo ve stejný čas, takže jsem viděl 
naživo jen jediné utkání – vydal 
jsem se do Mladé Boleslavi, která 
se v přímém souboji s Libercem 
střetla o třetí místo, které zároveň 
znamená i účast ve třetím předkole 
Evropské ligy. Osobně jsem před 
zápasem trochu favorizoval domácí 
„Bolku“ , ale Slovan znovu dokázal, 
že má navzdory velké personální 
obměně pohromadě konsolidovaný 
a vnitřně také odolný tým, který 
nepoloží ani vedení soupeře. Mys-
lím si, že konečná remíza 2:2 byla 
spravedlivým výsledkem, ze které-
ho měli pochopitelně mnohem větší 
radost hosté. Možná kdyby mladý 
kreativní záložník Aleš Čermák, 
na kterého jsem se také přijel znovu 
podívat, podal nadprůměrný a niko-
liv jen průměrný výkon, mohlo to 
dopadnout jinak. Boleslav se takhle 
musí o třetí předkolo znovu poprat 
ve středu na teplických Stínadlech 
s Jabloncem ve finále MOL Cupu.“ 

STATISTIKA 29. KOLA

 Brno - Sparta  1:0 (0:0)
Branka: 88. Hyčka (odražený míč). Rozhodčí: M. Paták - Moláček, Hrabovský. ŽK: Lacko, Brigant 
- Mareček, Fatai, Krejčí. Diváci: 10.200 (vyprodáno).
Brno: Melichárek - Pašek, P. Buchta, Košťál, Keresteš - Hyčka, Malík (73. R. Buchta), Zoubele 
(85. Brigant), Lacko, Lutonský (63. Chrien) - Řezníček. Trenér: Kotal.
Sparta: Bičík - Zahustel, Costa, Piško, L. Krejčí - Konaté (65. Fatai), Matějovský, Mareček, Dočkal, 
Jiráček - Juliš (78. Lafata). Trenér: Z. Ščasný.

 Příbram - Slavia  1:3 (0:3)
Branky: 53. Brandner (Jakub Moravec) - 13. T. Souček (Mešanovič), 15. Mešanovič (Hušbauer), 
29. Barák (Zmrhal). Rozhodčí: E. Marek - Vlasjuk, Caletka. ŽK: Bednář (Příbram). Diváci: 4386.
Příbram: A. Hruška - Mudra (77. Dosoudil), Tregler, Zápotočný, Divíšek - Hnaníček, Krameš 
(30. Brandner) - Štípek (46. Jakub Moravec), T. Pilík, Rezek - Bednář. Trenér: Pulpit.
Slavia: Berkovec - Mikula, Frydrych, Bílek, Bořil - Souček - Mihalík (84. Vukadinovič), Hušbauer, 
Barák (79. Piták), Zmrhal - Mešanovič (73. Kenia). Trenér: Uhrin ml.

 Slovácko - Olomouc  2:1 (1:0)
Branky: 41. Valenta (penalta), 59. Jaroslav Diviš (Reinberk) - 54. Jan Navrátil (Falta). Rozhodčí: 
Zelinka - Wilczek, R. Hájek. ŽK: Havlík, Daníček - Chorý, J. Petr, Navrátil, Jan Radakovič. ČK: (40.) 
Šindelář (Olomouc). Diváci: 4142.
Slovácko: Heča - Chvátal, T. Rada, Hofmann, Reinberk - Šumulikoski - Jaroslav Diviš (80. Biolek), 
J. Valenta, Havlík, Civič (69. Daníček) - Koné (81. Libor Došek). Trenér: Habanec.
Olomouc: M. Buchta - Hála (64. Štěpán), Šindelář, Radakovič, Falta - Jan Navrátil, Plšek, P. Ševčík, 
J. Petr (64. Mahmutovič) - Chorý (43. Štěrba), Ordoš. Trenér: V. Jílek.

 Bohemians 1905 - Ml. Boleslav  2:0 (1:0)
Branky: 37. Lulič (Mosquera), 61. Acosta (Jirásek). Rozhodčí: Královec - Mokrusch, Kříž. ŽK: 
Čmovš, Baroš, A. Jánoš (všichni M. Boleslav). Diváci: 4702.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - P. Hašek (90. Škerle), Krch, Šmíd, Havel - Švec - Acosta, Lulič (69. Ga-
jič), Jirásek (87. Akulinin), Mosquera - Schick. Trenér: R. Pivarník.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - Pauschek (68. Klobása), Kúdela, Čmovš, Fleišman - Ščuk, A. Jánoš - 
Přikryl, Takács (58. Baroš), A. Čermák - Magera (46. Kalabiška). Trenér: K. Jarolím.

 Plzeň - Jablonec  1:2 (0:2)
Branky: 56. Ďuriš (penalta) - 15. Mingazov (Greguš), 18. Mingazov (Martin Doležal II). Rozhodčí: 
Franěk - Hock, Kubr. ŽK: M. Petržela - Karavajev, Valeš, Hybš. Diváci: 10.832.
Plzeň: Kozáčik - R. Hubník, Baránek, Hejda (46. Rajtoral), Limberský - Hrošovský (77. Krmenčík), 
O. Vaněk - M. Petržela (46. J. Kopic), D. Kolář, J. Kovařík - Ďuriš. Trenér: K. Krejčí.
Jablonec: Valeš - Karavajev, Pernica, Rossi, Hybš - Hübschman - Masopust (46. Trávník), Greguš, 
Martin Pospíšil, Mingazov (57. Matěj Hanousek) - Martin Doležal II (67. Wágner). Trenér: Frťala.

v 

 Jihlava - Ostrava  3:0 (1:0)
Branky: 39. Bazal (samostatná akce), 66. Hronek (P. Dvořák), 90.+1 P. Dvořák (penalta). Rozhodčí: 
J. Jílek - J. Paták, Peřina. ŽK: Urdinov, T. Kučera - Granečný. ČK: (88.) Šrom (Ostrava). Diváci: 3143.
Jihlava: Hanuš - Kukoĺ, J. Krejčí, Mišůn, Urdinov - T. Kučera, Nerad (81. Batioja) - Vaculík, Hronek 
(74. T. Marek), Bazal - Voltr (64. P. Dvořák). Trenér: Hipp.
Ostrava: Šrom - M. Dostál, Kaša, Vraštil, Granečný (46. Mondek) - Vengřinek, R. Hrubý (55. Šašinka) 
- Matěj, De Azevedo, Holzer - Červenka (55. Mešaniov). Trenér: Petržela.

 Liberec - Zlín  4:3 (1:2)
Branky: 24. Pulkrab (samostatná akce), 61. Pulkrab (Bartošák), 75. Hovorka (odražený míč), 
80. Hovorka (Bartošák) - 5. Poznar (Jordan), 29. Jordan (odražený míč), 68. V. Vukadinovič (Hubáček). 
Rozhodčí: Příhoda - Blažej, D. Pospíšil. ŽK: Shala, Obročník - T. Hájek. Diváci: 4669.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Pokorný, Hovorka, Bartošák - Folprecht (74. Obročník), Breite - Pulkrab 
(77. Rabušic), Shala (68. Machuča), Vůch - Bakoš. Trenér: Trpišovský.
Zlín: Holý - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Hubáček - V. Vukadinovič, Janíček, Lukáš Holík (81. Fantiš), 
Koreš (84. Bartolomeu) - Poznar, Jordan (59. Matejov). Trenér: Páník.

 Teplice - Dukla  1:1 (0:1)
Branky: 81. Fillo (Krob) - 11. T. Berger (Jakub Mareš). Rozhodčí: Julínek - Pelikán, Pochylý. ŽK: 
Ljevakovič, Fillo - Hanousek. Diváci: 2421.
Teplice: Grigar - Hora, Kodeš, Jeřábek, Krob - Vondrášek (70. Chukwuma), Ljevakovič, Fillo, Va-
choušek (90. Kukec), Nivaldo (80. Táborský) - Potočný. Trenér: Vavruška.
Dukla: F. Rada - Čajič, Štetina, Gorkšs, Vrzal - Považanec, Marek Hanousek, Daniel Tetour (87. Vaší-
ček) - T. Berger (81. Manzia), Jakub Mareš (90. Bezpalec), Néstor. Trenér: Kozel.
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Stuttgartu. Dá se říct, že před tím v Jihlavě nehrál, na šampionátu 

mu vyšly tři zápasy a odešel do zahraničí.“

 Přestože Synot liga skončila, živí Slavia stále naději 

na evropské poháry. Pokud ve středečním finále MOL Cupu Mla-

dá Boleslav porazí Jablonec, z páté příčky postoupíte do předkol 

Evropské ligy. Budete zápas sledovat?

„Bavili jsme se o tom s klukama po utkání s Plzní, možná se 

ve středu sejdeme v kabině a budeme na zápas koukat společně. 

Samozřejmě budeme držet palce Boleslavi.“

 Bylo by velké zklamání, pokud by ambiciózní Slavia zů-

stala bez pohárů?

„Mohli bychom být naštvaní jenom sami na sebe, že jsme si to 

neuhráli. Nemáme situaci ve svých rukách, potřebujeme pomoc 

Boleslavi. Zklamaný bych určitě byl, v pohárech člověk získá velké 

zkušenosti, může se zviditelnit.“ 

 ANTONÍN BARÁK MÁ DALŠÍ CÍL: PROSADIT SE 
 TRVALE DO ZÁKLADNÍ SESTAVY LVÍČAT.  

V závěrečných kolech Synot ligy 
se střelecky nejvíc blýskli fotbalisté 
Slavie, kteří se díky zlepšené poten-
ci vyšplhali na pátou příčku. Také 
sparťané se rozloučili se sezonou 
excelentně a díky pěti gólům kano-
nýra Davida Lafaty do jihlavské sítě 
předstihli na cílové pásce mistrov-
skou Plzeň, která naopak dohrála 
jaro po zisku titulu hodně rozpačitě 
a bez gólů! Půltucet, který v epilogu 
nasázeli Hanáci doma odevzdaným 
Teplicím, je sice katapultoval vzhů-
ru, nikoliv však v konečné prvoligo-
vé tabulce…

1. Ml. Boleslav 63 2,100
2. Sparta 61 2,033
3. Plzeň 57 1,900
4. Liberec 51 1,700
5. Slavia 48 1,600
6. Jablonec 46 1,533
7. Dukla 44 1,466
8.-10. Brno 37 1,233
8.-10. Slovácko 37 1,233
8.-10. Teplice 37 1,233
11.-12. Bohemians 1905 35 1,166
11.-12. Olomouc 35 1,166
13. Zlín 34 1,133
14. Příbram 33 1,100
15. Jihlava 31 1,033
16. Ostrava 27 0,900

 SLÁVISTÉ DEKLASOVALI PLZEŇ PĚTI GÓLY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Mocný finiš
pražských „S“

STATISTIKA 30. KOLA

 Sparta - Jihlava 
v 

 5:0 (2:0)
Branky: 12. Lafata (L. Krejčí), 19. Lafata (Kováč), 56. Lafata (Konaté), 65. Lafata (přímý kop), 77. La-
fata (vyražený míč). Rozhodčí: Berka - D. Pospíšil, R. Hájek. ŽK: Mareček, Sáček - Marek. Diváci: 
7111.
Sparta: Bičík - Zahustel, Kováč, Costa, L. Krejčí - Konaté, Matějovský (46. Sáček), Dočkal (58. Ju-
liš), Mareček, Jiráček (46. Fatai) - Lafata. Trenér: Z. Ščasný.
Jihlava: Rakovan - Kukoĺ (64. Voltr), Šourek, J. Krejčí, T. Marek - Fulnek, Demeter, Nerad (63. Bati-
oja), Hronek, Bazal - P. Dvořák (82. Klíma). Trenér: Hipp.

 Mladá Boleslav - Liberec  2:2 (1:1)
Branky: 19. J. Rada (přímý kop), 76. J. Rada (přímý kop) - 22. Breite (odražený míč), 74. Pulkrab 
(Bartl). Rozhodčí: Zelinka - Wilczek, Fišer. ŽK: Magera - Hovorka, Pulkrab, Sýkora. Diváci: 4151.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - J. Kysela, Kúdela, Polom, Fleišman - Ščuk, J. Rada - Přikryl (57. Klobá-
sa), A. Čermák, Kalabiška - Magera. Trenér: K. Jarolím.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Pokorný, Hovorka, Sýkora - Folprecht, Breite - Bartl (87. Sackey), Shala 
(59. Obročník), Vůch - Bakoš (64. Pulkrab). Trenér: Trpišovský.

 Olomouc - Teplice  6:0 (4:0)
Branky: 17. Štěrba (Falta), 21. Chorý (Radakovič), 39. Ordoš (Falta), 43. Jan Navrátil (odražený míč), 
59. Štěrba (Ševčík), 88. Mahmutovič (Štěpán). Rozhodčí: Proske - Kotík, Hock. ŽK: Hála - Fillo, 
Krob, Ciskaridze. Diváci: 4963.
Olomouc: M. Buchta - Hála, Štěrba, Radakovič, Falta - Jan Navrátil (63. Štěpán), Plšek, Ordoš 
(85. Houska), Ševčík, J. Petr - Chorý (74. Mahmutovič). Trenér: V. Jílek.
Teplice: Grigar - Hora, Jeřábek, Lüftner (46. Ciskaridze), Krob (46. Kukec) - Vondrášek, Fillo, Va-
choušek (66. Táborský), Kodeš, Nivaldo - Potočný. Trenér: Vavruška.

 Zlín - Bohemians 1905  1:1 (0:0)
Branky: 52. Jordan (samostatná akce)- 76. Schick (vyražený míč). Rozhodčí: Váňa - J. Paták,  
Arnošt. ŽK: Jugas, Lukáš Holík, Matějov - Schick, Lulič. ČK: (54.) Šmíd. Diváci: 3484.
Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, Hubáček, Matějov - V. Vukadinovič, Janíček (77. Motal), Lukáš Ho-
lík, Koreš - Jordan (68. Fantiš), Poznar. Trenér: Páník.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - P. Hašek, Krch, Šmíd, Havel - Hubínek (90. Hradecký), Lulič (57. Šker-
le), Švec, Jirásek (85. Gajič), Mosquera - Schick. Trenér: R. Pivarník.

 Jablonec - Příbram  0:0
Rozhodčí: J. Jílek - Moláček, Blažej. ŽK: Tregler, Mudra, A. Hruška (všichni Příbram). Diváci: 2044.
Jablonec: V. Hrubý (87. Špit) - Romera, Pernica, Rossi, Hybš - Trávník, Greguš, Martin Pospíšil, 
Matěj Hanousek (39. Masopust) - Mingazov (65. Karavajev) - Wágner. Trenér: Frťala.
Příbram: A. Hruška - Mudra, Chaluš, Zápotočný, Divíšek - Hnaníček, Tregler - Vošahlík (70. Brand-
ner), T. Pilík (90. Jakub Moravec), Rezek - Bednář. Trenér: Pulpit.

 Dukla - Slovácko  0:1 (0:0)
Branka: 74. Jaroslav Diviš (vyražený míč). Rozhodčí: Machálek - Ratajová, Kubr. ŽK: Preisler - 
Šumulikoski, Hofmann. Diváci: 831.
Dukla: F. Rada - Čajič, Štetina, Gorkšs, Vrzal (87. Bezdička) - Marek Hanousek, Považanec, Daniel 
Tetour (77. Vašíček) - Néstor (67. Preisler), Jakub Mareš, T. Berger. Trenér: Kozel.
Slovácko: Daněk - Reinberk, T. Rada, Hofmann, Chýla - Šumulikoski - Jaroslav Diviš (89. Chvátal), 
Daníček, Havlík (90. L. Sadílek), Civič (84. J. Valenta) - Koné. Trenér: Habanec.

 Slavia - Plzeň  5:0 (3:0)
Branky: 4. Mihalík (Bořil), 20. Barák (samostatná akce), 27. Mešanovič (Mihalík), 50. Hušbauer 
(Mihalík), 87. M. Vukadinovič (Piták). Rozhodčí: Julínek - Kříž, Peřina. ŽK: Mešanovič, Frydrych, 
M. Vukadinovič - O. Vaněk, J. Kopic. Diváci: 10.121.
Slavia: Berkovec - Mikula, J. Bílek, Frydrych, Bořil - T. Souček - Mihalík (79. M. Vukadinovič), Huš-
bauer, Barák, Zmrhal (81. Piták) - Mešanovič (83. Kenija). Trenér: Uhrin ml.
Plzeň: Bolek - Matějů, Hejda, Baránek (51. Rajtoral), Limberský - Hrošovský, O. Vaněk - J. Kopic, 
D. Kolář (82. M. Petržela), J. Kovařík - Krmenčík (85. Fořt). Trenér: K. Krejčí.,

 Ostrava - Brno  1:2 (1:0)
Branky: 27. Mešaninov (Holzer) - 57. Řezníček (Chrien), 73. Chrien (Zoubele). Rozhodčí: Královec - 
Mokrusch, Černý. Bez ŽK. Diváci: 4779.
Ostrava: Chmiel - Celba, Kaša, Kouřil, Granečný - Mešaninov (82. Švehlík) - Mondek (69. Behan), De 
Azevedo, O. Šašinka, Holzer (82. Plesník) - J. Šašinka. Trenér: V. Petržela.
Brno: Melichárek - Hyčka, Košťál, Jovanovič (81. Schuster), Keresteš - Lacko, Malík (72. Zoubele) - 
Chrien, Michal Škoda, Lutonský (56. Brigant) - Řezníček. Trenér: Kotal.

VYCHYTANÉ NULY

14
Matúš Kozáčik (Plzeň)

11 - David Bičík (Sparta) * 9 - Martin Berkovec (Slavia) * 8 - Tomáš Koubek (Liberec), Dušan Meli-
chárek (Brno) * 6 - Jan Hanuš (Jihlava), Aleš Hruška (Příbram), Jan Šeda (Ml. Boleslav)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

20
David Lafata (Sparta)

16 - Michal Ďuriš (Plzeň) * 14 - Lukáš Magera (Ml. Boleslav), Milan Škoda (Slavia) * 13 - Jakub 
Řezníček (Brno) * 12 - Marek Bakoš (Liberec), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava) * 10 - Tomáš 
Berger (Dukla) * 9 - Jaroslav Diviš (Slovácko) * 8 - Bořek Dočkal (Sparta), Libor Došek (Slovác-
ko), Kehinde Fatai (Sparta), Martin Fillo (Teplice), Lukáš Železník (Slavia/Zlín), Ondřej Zahustel 
(Sparta/Ml. Boleslav) * 7 - Antonín Barák (Slavia/Příbram), Roman Bednář (Příbram), Štěpán 
Koreš (Zlín), Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla), Tomáš Poznar (Zlín), Patrik Schick (Bohemians 
1905), Tomáš Souček (Slavia), Josef Šural (Sparta/Liberec), Michal Škoda (Brno), Stanislav Tecl 
(Jablonec) * 6 - Rafael Acosta (Bohemians 1905), Milan Baroš (Ml. Boleslav), Aleš Čermák (Ml. 
Boleslav), Tomáš Hořava (Plzeň), Petr Hronek (Jihlava), Daniel Kolář (Plzeň), Jan Kovařík (Plzeň), 
Herolind Shala (Liberec), Jiří Skalák (Ml. Boleslav), Štěpán Vachoušek (Teplice)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

44,5
David Lafata (Sparta, 20 + 3)

39
Michal Ďuriš (Plzeň, 15 + 6)

37
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 14 + 6)

34 - Bořek Dočkal (Sparta, 8 + 12), Milan Škoda (Slavia, 14 + 4) * 30,5 - Jakub Řezníček (Brno, 
13 + 3) * 27,5 - Tomáš Berger (Dukla, 10 + 5) * 25,5 - Marek Bakoš (Liberec, 12 + 1), Jan Kovařík 
(Plzeň, 6 + 9), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava, 12 + 1) * 24,5 - Stanislav Tecl (Jablonec, 7 + 7) * 
23 - Lukáš Vaculík (Jihlava, 4 + 10) * 22,5 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 9 + 3), Martin Fillo (Teplice, 
9 + 3) * 22 - Libor Došek (Slovácko, 8 + 4), Lukáš Železník (Slavia/Zlín, 8 + 4) * 21 - Jiří Skalák (Ml. 
Boleslav, 6 + 6), Štěpán Vachoušek (Teplice, 6 + 6) * 20,5 - Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav, 8 
+ 3) * 20 - Ladislav Krejčí (Sparta, 4 + 8), Tomáš Poznar (Zlín, 7 + 4), Josef Šural (Sparta/Liberec, 7 
+ 4) * 18,5 - Štěpán Koreš (Zlín, 7 + 3), Patrik Schick (Bohemians 1905, 7 + 3), Michal Škoda (Brno, 
7 + 3) * 18 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 6 + 4), Tomáš Hořava (Plzeň, 6 + 4) * 17,5 - Kehinde Fatai 
(Sparta, 8 + 1) * 17 - Marek Havlík (Slovácko, 4 + 6) * 16,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 6 + 3) * 
16 - Lukáš Masopust (Jablonec, 5 + 4), Jan Navrátil (Olomouc, 5 + 4), Tomáš Pilík (Příbram, 5 + 4) * 
15,5 - Antonín Barák (Slavia/Příbram, 7 + 1), Robert Hrubý (Ostrava/Slavia, 4 + 5), Michael Krmen-
čík (Plzeň/Dukla, 7 + 1), Jakub Mareš (Dukla, 4 + 5) * 15 - Milan Petržela (Plzeň, 3 + 6) * 14,5 - Jan 
Chramosta (Ml. Boleslav, 5 + 3), Michal Ordoš (Olomouc, 5 + 3) * 14 - Roman Bednář (Příbram, 7 + 
0), Jan Rezek (Příbram, 4 + 4), Tomáš Souček (Slavia, 7 + 0), Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 4) * 13,5 
- Rafael Acosta (Bohemians 1905, 6 + 1), Daniel Kolář (Plzeň, 6 + 1), Herolind Shala (Liberec, 6 + 1)
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VZHŮRU DO FRANCIE
Generálka na EURO od 100 Kč!

ČESKO vs. JIŽNÍ KOREA
Praha – Eden Arena, 5. června 15:10

vstupenky.fotbal.cz

http://www.vstupenkyfotbal.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Jak Liberec slavil a mistr dostal pětku

4)

5)

1)

6)

Pětigólovou radost přichystali svým fanouškům slávisté. První 

branku vstřelil již ve 4. minutě Jaroslav Mihalík (4), ve 20. přidal 

druhou trefu Antonín Barák (5) a nejlepší trenér sezony Karel 

Krejčí (6) kroutil až do konce zápasu hlavou. Jeho svěřenci a li-

goví mistři si odvezli do Plzně potupného „bůra“.    

3)

2)

Slovanu stačilo uhrát v Mladé Boleslavi bod k jistotě třetí příč-

ky tabulky. Jenže Severočechům zatrnulo v 19. minutě, kdy Jakub 

Rada zaskočil z  přímého kopu z  velké dálky brankáře Tomáše 

Koubka a možná i sám sebe (1). Liberec se však nevzdal, vyrov-

nal a Matěj Pulkrab se dokonce v 74. minutě radoval z vedoucího 

gólu Slovanu (2). Bolka sice ještě dokázala srovnat na 2:2, bron-

zové oslavy však po konci mače  čekaly na hosty (3). 

  Ml. Boleslav - Liberec   2:2 (1:1)

  Slavia - Plzeň   5:0 (3:0)
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Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/
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Jaromír Šeterle: „Rozhodne 
zářijový dvojzápas venku!“

Zatímco předchozí „jedenadvacítku“ manažersky převzal až půl roku 
před loňským domácím mistrovstvím Evropy, u nově utvořeného týmu 
českých „lvíčat“ je JAROMÍR ŠETERLE již od začátku kvalifikace o po-
stup na EURO 2017 v Polsku, která se zatím vyvíjí nad očekávání slibně. 

 JAROMÍR ŠETERLE MÁ NA STAROSTI BEZPROBLÉMOVÝ CHOD REPREZENTAČNÍ JEDENADVACÍTKY. 

	 Moc času jste loni v létě na „přepřahání“ neměli!

„Netvořilo se jen nové mužstvo, ale i nový realizační tým, což 

je patnáct lidí. Dělala se i logistika akcí, které nás čekaly, a ani ne 

za dva měsíce se už hrála nová kvalifikace. V neposlední řadě jsme 

potřebovali alespoň trochu poznat nové hráče, proto jsme uděla-

li i takový seznamovací sraz na půl druhého dne v Praze. I tenhle 

krátký časový úsek byl pro nás důležitý. Nějaký způsobem se to 

rozběhlo a i výkony a výsledky tomu odpovídaly. V momentě, kdy 

se zápas nevyvíjel podle našich představ, tak ještě chybělo větší 

sepětí a soudržnost týmu, vzájemná vazba a jeho znalost. Zatímco 

my jsme hráli první nebo druhý kvalifikační zápas, naši soupeři 

ve skupině měli na kontě již tři nebo čtyři. Nová kvalifikace se už 

rozjela na jaře 2015, kdy jsme se my ještě chystali na červnové 

mistrovství Evropy.“

	 Už dopředu se tvrdilo, že tento ročník je slabší a že zatím 

ještě nikam nepostoupil…

„Myslím si, že je trochu chyba juniorské výběry navzájem srov-

návat, protože hráči v tomto věku mají svůj vývoj. Kvalifikační cyk-

lus trvá dva roky, a pokud postoupíte, tak ještě skoro o rok déle. 

Tohle období je pro kariéru mladých hráčů ohromně důležité. Ně-

kteří do té doby neznámí mladíci vyrostou v opory a třeba i hvězdy 

svých týmů, jiní, kteří již měli dobře našlápnuto, naopak zapad-

nou. Je to prostě lidsky přirozený vývoj, který platí i ve fotbale. Ne-

lze proto brát za automatické, že se třeba sešel silný výběr v re-

prezentační „sedmnáctce“ a že bude úspěšný i v dalších věkových 

kategoriích, že můžeme dopředu počítat, že budeme mít třeba 

osm let výbornou reprezentaci. Fotbal je pořád náš nejpopulár-

nější kolektivní sport, takže je nutné tým neustále doplňovat, aby 

 PĚT VÝHER A DVĚ REMÍZY ZAJISTILY LVÍČATŮM PRŮBĚŽNÉ VEDENÍ V KVALIFIKAČNÍ SKUPINĚ PŘED ČERNOU HOROU A FAVORIZOVANOU BELGIÍ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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neustrnul. Vidíme to i u „áčka“. Kdybychom si porovnali tým, který 

vstupoval do kvalifikace EURO 2016, s výběrem, který ji úspěšně 

zakončil a připravuje se nyní na červnový šampionát ve Francii, 

tak se na hodně postech liší. Dalším nezanedbatelným faktorem 

jsou odchody mladých hráčů do zahraničí. Většinou tam míří, 

troufnu si říci, nepřipraveni, i když se mnou mnozí agenti, byť jsme 

přátelé, nebudou souhlasit. Ukvapený odchod mladého fotbalis-

ty do ciziny mu spíš ublíží, než pomůže. Ty, kteří tenhle přechod 

zvládli, bychom spočítali na prstech jedné ruky…“

	 Střízlivým kvalifikačním prognózám nahrávaly i úvodní 

podzimní výsledky a bodové ztráty v Lotyšsku a doma s Černou 

Horou. Kdy nastal zlom k lepšímu? Po nečekané výhře nad favo-

rizovanou a do té doby také suverénní Belgií?

„Nemyslím si, že by to byl nějaký zásadní zlom, spíš to považuji 

jen za důležitý krok. S týmem pracujeme průběžně a totéž platí 

i o jeho tvorbě, takže se postupně také zlepšuje. Tomu také přičí-

tám i lepší výsledky v posledních zápasech kvalifikace, protože se 

hráči navzájem lépe poznali a také trenéři je mají nyní lépe přečte-

né. Řada hráčů na začátku kvalifikace ve svých klubech nehrála, 

nyní už patří stabilně do základní sestavy, to je další velmi důležitý 

faktor. Například v Bohemce to byli Schick a Hubínek nebo Matějů 

v Plzni. Není to tedy žádná revoluce, ale spíš evoluce, díky které 

jsme si udrželi reálnou naději na postup do baráže.“

	 Pauza před rozhodující podzimní částí kvalifikace je po-

měrně dlouhá…

„Z hlediska logistiky ji tak dlouhou nevidím, protože pořád 

máme co dělat. Vyhodnocujeme uplynulé období a paralelně 

i plánujeme nejbližší akce. Opticky to vypadá, že hrajeme až v září, 

jenže hned prvního, takže to zase tak daleko není, zvlášť když si 

uvědomíme, že mezi tím bude v klubech letní dovolená a násled-

ně pak příprava na novou sezonu. Průběžně sledujeme všechny 

hráče i další adepty nominace, což je zhruba čtyřicet kluků v na-

šich i zahraničních soutěžích. Chceme toto mezidobí překlenout 

krátkým srazem, proto odjedeme od 18. do 24. května do Rakous-

ka, kde také sehrajeme dvě přípravná utkání s „jedenadvacítkou“ 

Albánie, která je ve své kvalifikační skupině na druhém místě. 

Podobný model se nám osvědčil i vloni, kdy jsme odehráli dva zá-

pasy s Ukrajinou. Je sice logisticky dost složité dostat do Rakous-

ka kvalitního soupeře, protože ligy kvůli EURO již skončily. Kromě 

tréninků potřebujeme i herní prověrky, protože další sraz bude až 

před zářijovou kvalifikací.“

	 Máte v hledáčku i další potencionální adepty?

„Myslím si, že jich je celá řada, kteří mohou do týmu ještě na-

skočit. Uvedu jeden příklad. Simič sice nehraje, ale je na lavičce 

AC Milan, takže nepochybně nějakou kvalitu má. V Itálii působí 

i další mladík Jankto, kterého rovněž zveme nyní na sraz do ra-

kouského Kaprunu.“

	 Nemohou je v letní přestávce následovat další mladí 

fotbalisté nebo přestoupí „jen“ v rámci české ligy, což s sebou 

vždycky nese i problémy s adaptací v novém prostředí?

„S tím musíte vždycky počítat včetně odchodů do zahraničí 

a docela bych se divil, kdyby něco takového v létě nenastalo…“

	 „Lvíčata“ překvapivé vedou svoji skupinu, ale konec kva-

lifikace je hodně obtížný, protože hrajete na hřištích dvou nej-

větších soupeřů – v Černé Hoře a v Belgii!

„Náš cíl i úkol zůstává stejný – postoupit na mistrovství Ev-

ropy do Polska, třeba i z baráže, což nebude jednoduché, i když 

to opticky vypadá velmi nadějně. Nechci podcenit ani poslední 

utkání doma s Moldavskem, ale rozhodovat o tom, kdo přímo 

postoupí, kdo případně půjde do baráže a kdo zůstane až třetí 

ve skupině, bude zářijový dvojzápas v Černé Hoře a v Belgii. Po-

stupový klíč na šampionát příští rok v Polsku, kde bude poprvé 

hrát dvanáct týmů, je paradoxně nyní obtížnější než v minulosti, 

kdy jich hrálo jen osm, protože do baráže nyní jdou jen čtyři nej-

úspěšnější celky z druhých míst. Roli bude hrát i to, kdo v šes-

tičlenné skupině skončí jako poslední, protože zápasy s ním se 

pak započítávat nebudou… Všechno je otevřené, nikdo také ne-

předpokládal, že by mohla Černá Hora vyhrát v Belgii, což nás 

posunulo do čela skupiny, ale zároveň ji před podzimním finišem 

ještě víc zamotalo. Vážnost „jedenadvacítky“ stoupá, proto za ni 

nastupují i hráči, kteří mají třeba na kontě už pár zápasů za re-

prezentační „áčko“, což je i příklad Belgie nebo Černé Hory, ale 

také Moldavska či Lotyšska.“ 

Jaromír Šeterle
Narozen: 25. prosince 1961 * Funkcionářská kariéra: Union Cheb 
(manažer, 1991-1993), Slavia Praha (sportovní ředitel, 1994-1999), Vik-
toria Plzeň (generální ředitel, 1999-2000), FK Mladá Boleslav (gene-
rální ředitel, 2001-2012), Slavia Praha (generální ředitel, 2013-2014), 
česká reprezentace do 21 let (generální manažer, 2014-?)
Největší úspěchy: postup do semifinále Poháru UEFA (1996), mistrov-
ský titul se Slavií (1996), český vicemistr se Slavií (1995, 1997, 1999) 
a s Mladou Boleslaví (2006), vítězství v Poháru ČMFS/Ondrášovka 
Cupu se Slavií (1997, 1999) a s Mladou Boleslaví (2011)

 S REPREZENTACÍ U21 SE JEJÍ MANAŽER 
 NYNÍ CHYSTÁ NA SOUSTŘEDĚNÍ DO RAKOUSKA. 

 KANONÝR PATRIK SCHICK TÁHNE SVÝMI GÓLY TÝM ZA POSTUPEM. 

 VŽDY VE STŘEHU! MANAŽER LVÍČAT JAROMÍR ŠETERLE BEDLIVĚ SLEDUJE PŘÍPRAVU LVÍČAT. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Lvíčata“ v Rakousku 
dvakrát s Albánií

Sezóna ještě nekončí ani pro reprezentační výběr Česka do 21 let.  Ve středu 
tým „lvíčat“ odjíždí na týdenní soustředění do Rakouska, v jehož rámci sehra-
je dvě přípravná utkání s jedenadvacítkou Albánie, která je ve své kvalifikační 
skupině zatím druhá. V pátek 20. května se bude hrát od 18.30 hodin v Zell am 
See  a odveta je na pořadu v pondělí 23. května od 18 hodin v Mittersilu. 

 LVÍČATA VYKROČILA K VÍTĚZSTVÍ VE SVÉ KVALIFIKAČNÍ SKUPINĚ ME. ZATÍM JSOU NA JEJÍM ČELE. 

V nominaci trenéra Vítězslava Lavičky je 25 fotbalistů včetně 

čtveřice mladíků, působících v zahraničí. Jde o důležitou přípra-

vu, vždyť česká „lvíčata“, která mají velmi dobře rozehránu kvali-

fikační skupinu, čekají začátkem září rozhodující utkání o postup 

na mistrovství Evropy 2017. Nejprve hrají v Černé Hoře a pak hned 

v Belgii. A do té doby už žádný jiný termín na přípravu není.

„Proto jsme využili možnost přípravy. Na přelomu května 

a června je oficiální mezinárodní termín pro kvalifikaci jedena-

dvacítek na mistrovství Evropy. My odjíždíme o něco dříve, pro-

tože i naše liga vzhledem k EURO už v polovině května skončila. 

Dohodli jsme se proto s kluby, že termín posuneme. Dalším dů-

vodem je možnost ověřit si schopnosti některých nominovaných 

na vlastní oči. Například jsme zvědavi na hráče Simiče a Jankta, 

působících v Itálii,“ upřesňuje generální manažer reprezentace 

do 21 let Jaromír Šeterle. 

Trenér Vítězslav Lavička k nominaci říká: „Máme k dispozici 

hráče, kteří tvoří základ našeho kádru v kvalifikaci. Výběr jsme 

okysličili o novou krev a chceme si ověřit, kdo by mohl v přípa-

dě potřeby náš tým posílit. Máme velmi dobrou zkušenost sice 

s krátkým, ale velmi přínosným soustředěním začátkem ledna 

na Tenerife. I tam se takoví hráči objevili.“ 

„Lvíčata“ odjíždějí do Kaprunu ve středu 18. května a vracet se 

budou 24. května. 

REPREZENTACE U21REPREZENTACE U21

NOMINACE TÝMU ČR U21 
NA SOUSTŘEDĚNÍ V RAKOUSKU

Brankáři: Ondřej Kolář (Liberec), Jindřich Staněk (Everton), Lukáš Zima (Perugia). Obránci: Milan 
Havel (Bohemians 1905), Antonín Křapka (Ústí n. L.), Michael Lüftner (Teplice), Aleš Matějů (Plzeň), 
Stefan Simič (AC Milan), Jaroslav Tregler (Příbram), Otto Urma (Sokolov), Lukáš Vraštil (Ostrava). 
Záložníci: Antonín Barák (Slavia Praha), Aleš Čermák (Ml. Boleslav); Marek Havlík (Slovácko), 
Daniel Holzer (Ostrava), Michal Hubínek (Bohemians 1905), Jakub Jankto (Ascoli); Tomáš Souček 
(Slavia Praha), Petr Ševčík (SK Sigma Olomouc), Ladislav Takács (Ml. Boleslav), Michal Trávník (Jab-
lonec). Útočníci: Lukáš Juliš (Sparta Praha), Stanislav Klobása (Ml. Boleslav), Zdeněk Linhart (FC 
MAS Táborsko), Patrik Schick (Bohemians 1905).

 V SEDMI ZÁPASECH VSTŘELILI ČEŠTÍ MLADÍCI SKVĚLÝCH 21 GÓLŮ. TAKTO SE RADOVALI PO JEDNÉ ZE DVOU BRANEK DO SÍTĚ LOTYŠŮ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Fotbalová cesta
do Evropy

FK JablonecFK Mladá Boleslav

18. 5. 2016
TEPLICE

FI NÁLE

STADION NA STÍNADLECH

VÍCE INFO NA 
WWW.MOLCUP.CZ

http://napivosrozumem.cz/
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Španělský světoběžník Reyes: 

PÁTÝ TRIUMF?

Před 10 lety si s Arsenalem zahrál finále Ligy mistrů, neuspěl. Jeho mise 
v druhé nejvýznamnější klubové soutěži je ovšem dechberoucí. Zkušený 
španělský forvard JOSÉ ANTONIO REYES (32) má totiž v kapse čtyři trium-
fy z Evropské ligy. A teď to může v barvách Sevilly dokázat popáté!

 ZVLÁDNE SE REYES RYCHLE UZDRAVIT PO DUBNOVÉ OPERACI SLEPÉHO STŘEVA A NASTOUPIT PROTI LIVERPOOLU? 

 PO DVOU TRIUMFECH V EVROPSKÉ LIZE S ATLÉTIKEM SI DVAKRÁT SÁHL NA TROFEJ TAKÉ V SEVILLE. 

Je vlastně ikonou Evropské ligy. „Tahle soutěž je skvělá. Nemáte 

každý den možnost zahrát si finále Evropské ligy, proto si to musí-

te užít a dát do toho zápasu úplně vše,“ usmál se španělský šikula 

Reyes. On, pro něhož je boj o tuto trofej už docela všední záležitostí...

OHROMENÝ ZIDANE
Odchovanec sevillského klubu prožívá vskutku impozant-

ní kariéru. Už v šestnácti letech si vyzkoušel za áčko Sevilly La 

Ligu, v devatenácti si vychutnával ódy, když v duelu s Realem 

zničil „galácticos“ na čele se Zidanem, Beckhamem, Ronaldem 

či Figem. Byl nezastavitelný, bleskově zařídil dva góly. „Ten kluk 

hraje na nějaké neviditelné motorce?“ ptal se tehdy dokonce 

 BUDE MOCI UKÁZAT REYES 
 V BASILEJSKÉ STŘEDEČNÍ NOCI I PÁTÝ PRST? 

FINÁLE EVROPSKÉ LIGY

LIVERPOOL FC – SEVILLA FC

20:45 hodin, St. Jacobs Park, Basilej

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ohromený Zidane na hřišti svého hlídače. „Reyes dal Madridu 

lekci!“ křičely pak druhý den novinové titulky.

Ve dvaceti po něm už coby španělském reprezentantovi sáhl 

londýnský Arsenal, který za rvavé křídlo zaplatil přes 12 milionů 

liber. Na Ostrovech měl start z říše snů a už po půl roce s Gun-

ners slavil mistrovský titul.

NEŠŤASTNÍK V LONDÝNĚ
Jenže po roce přišly problémy. „Stýská se mi po domově, život 

v Londýně jsem si představoval úplně jinak,“ prohlásil a dokon-

ce přitvrdil: „V Arsenalu jsou zlí lidé, chci zpátky do Španělska!“ 

Půlroční tahanice skončily šokem – v létě 2005 podepsal v klubu 

nový šestiletý kontrakt se slovy: „Těším se na spoustu úspěš-

ných let v Arsenalu...“

mistrů, protože by si tím zkomplikoval možný přestup. Věděl, že 

ho loví Real. Nakonec sice z toho bylo jen roční hostování u „bílé-

ho baletu“, nicméně návrat domů se konal.

MADRIDSKÉ ANABÁZE
Zatímco „jeho“ Sevilla podruhé v řadě triumfovala v Evropské 

lize, on jásal nad španělským titulem. Odmítal se vrátit do Anglie, 

a tak jej Arsenal prodal – jenže do Atlétika! První rok mu nevyšel 

 V BARVÁCH ARSENALU ZÍSKAL LIGOVÝ TITUL. 

 TAKÉ S BÍLÝM BALETEM SE MOHL RADOVAT Z LIGOVÉHO PRVENSTVÍ. 

a tak putoval na hostování do Benfiky. Návrat do Madridu měl 

ale impozantní, stal se tahounem týmu, který dovedl k triumfu  

v Evropské lize a Superpoháru.

Za dva roky si Atlético výhru v druhé evropské klubové soutěži 

zopakovalo, ovšem už bez strádajícího Reyese, který se v zimní 

pauze vrátil po osmi letech cestování po světě domů do Sevilly – 

nicméně madridský triumf z Evropské ligy se mu počítá!

SLEPÉ STŘEVO
Doma se stal kapitánem mužstva, které v minulých dvou sezó-

nách znovu triumfovalo v Evropské lize. Sice to měl být loni jeho 

poslední zápas v klubových barvách, ale zůstal. „Řekl jsem José-

mu, že on je náš Peter Pan. Ať hraje, jako když mu bylo dvacet 

a bude si to užívat ještě ve čtyřiceti. Je vzorem pro všechny spolu-

hráče,“ pravil sevillský kouč Unai Emery.

A teď má šanci na unikátní hattrick! „Celý tým je hladový po dal-

ším úspěchu,“ prozradil Reyes před finále s Liverpoolem. Bude 

ovšem v Basileji u toho přímo na hřišti? To je velký otazník. V dub-

nu totiž musel na akutní operaci slepého střeva, těsně před prv-

ním semifinále proti Šachtaru Doněck. A teprve se pomalu vrací 

do akce. Vyhraje boj s časem? 

 DO MATEŘSKÉHO KLUBU SE JOSÉ ANTONIO REYES VRÁTIL Z ÚSPĚŠNÉHO ANGAŽMÁ V MADRIDSKÉM ATLÉTIKU V ROCE 2012. 

José Antonio Reyes
Národnost: Španělsko * Narozen: 1. září 1983 v Utreře * Výška: 
176 cm * Kluby: Sevilla (1994-2004), Arsenal (2004–2006), Real 
Madrid (2006–2007), Atlético Madrid (2007–08), Benfica (2008–
2009), Atlético Madrid (2009–2012), Sevilla (2012–?)
Pozice: záložník/útočník * Reprezentace: 21 zápasů (4 góly)
Sbírka trofejí: 4x vítěz Evropské ligy, vítěz Superpoháru, vítěz In-
tertoto Cupu, mistr Anglie, vítěz FA Cupu, vítěz Community Shield, 
mistr Španělska, vítěz Portugalského ligového poháru

REYESOVY TRIUMFY V EL

2010 Atlético – Fulham 2:1 v prodl. (střídán v 78. min.)

2012 Atlético – Bilbao 3:0 (už nebyl v týmu)

2014 Sevilla – Benfica 0:0, 4:2 na pen. (střídán v 78. min.)

2015 Sevilla – Dněpropetrovsk 3:2 (střídán v 58. min.)

A zdálo se, že přicházejí. Hned následující ročník si zahrál 

finále Champions League, ovšem Barcelona byla lepší. Přišlo 

další léto a Reyes už zase stávkoval – odmítl hrát předkolo Ligy 

 S DAVIDEM BECKHAMEM NA TRÉNINKU REALU MADRID. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Prokletí Spurs pokračuje

Od roku 1995 neskončil Tottenham v tabulce anglické ligy výš 
než jeho úhlavní rival Arsenal a prokletí nedokázali Spurs pro-
lomit ani letos! Přitom to dlouho vypadalo, že St. Totteringham‘s 
Day, tedy den, kdy je jisté, že Tottenham zůstane za Arsenalem, 
letos fanoušci Kanonýrů neoslaví…

Svěřenci kouče Pochettina se dlouho drželi na druhé příčce tabulky a ve finiši sezony 

byli jedinými konkurenty Leicesteru v boji o titul. Ze stříbrné pozice také nastupovali do zá-

věrečného kola, v němž ale selhali a prohráli 1:5 na půdě již sestupujícího Newcastlu! A to 

tři branky inkasovali po vyloučení Mitroviče od protivníka, jenž hrál o deseti… Arsenal tak 

svého rivala znovu přeskočil a zakončil sezonu na druhém místě, když si doma díky hat-

tricku Girouda hladce poradil s poslední Aston Villou 4:0. Mistrovský Leicester remizoval 

na Stamford Bridge s loňskými šampiony z Chelsea 1:1 a jeho kapitán Wes Morgan se stal 

teprve třetím hráčem z pole v historii, který během titulové sezony za svůj klub odehrál kaž-

dou minutu (před ním jen Pallister v sezoně 1992/93 a Terry v ročníku 2014/2015).

Bitva rivalů z Manchesteru na dálku o čtvrté místo, z něhož se jde do předkola Ligy mis-

trů, se nakonec neuskutečnila, Old Trafford musel být kvůli hrozbě bomby před začátkem 

duelu United s Bournemouthem evakuován a utkání bylo odloženo. Do akce se tak zapojili 

jen Citizens, kteří vyválčili ve Swansea bod za plichtu 1:1. Tím ukončili naděje Red Devils 

na milionářskou soutěž, parta trenéra Van Gaala totiž má výrazně horší skóre a ani případná 

výhra v dohrávce jí nebude stačit… Mimo pohárové příčky zůstal Liverpool, který jen plichtil 

1:1 s West Bromem, a po porážce 1:2 se Stoke také West Ham. Do předkola Evropské ligy by 

Kladiváře ale ještě mohlo poslat vítězství Manchesteru United nad Crystal Palace ve finále 

FA Cupu, Kloppův Liverpool zase musí doufat, že ve finále Evropské ligy porazí Sevillu… 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Kane, Harry Tottenham 38 25

2 Vardy, Jamie Leicester 36 24

2 Aguero, Sergio Man.City 30 24

4 Lukaku, Romelu Everton 37 18

5 Mahrez, Riyad Leicester 37 17

6 Giroud, Olivier Arsenal 38 16

7 Defoe, Jermain Sunderland 33 15

7 Ighalo, Odion Watford 37 15

 OLIVIER GIROUD (VLEVO) HATTRICKEM POMOHL ARSENALU K TRIUMFU 
 NAD ASTON VILLOU 4:0 A KE KONEČNÉMU DRUHÉMU MÍSTU V PREMIER LEAGUE. 

Lewandowski navázal na Müllery

Až dvě minuty před koncem se na brémském Weserstadionu 
rozhodlo, kdo ze soupeřů na trávníku si zachová bundesligovou 
příslušnost i pro příští ročník a kdo o ni bude ještě muset bojovat 
v nadcházející baráži s Norimberkem, který obsadil třetí příčku 
ve druhé bundeslize. 

Nestárnoucí kanonýr Claudio Pizarro přizvedl hlavou trestný kop Junuzoviče na nabíhají-

cího Ujaha, který míč z těžkého úhlu propasíroval na brankovou čáru, za kterou ho definitivně 

dorazil stoper Djilobodji. Domácí hráči a jejich fanoušci jásali, jako kdyby tímto gólem získal 

Werder mistrovský titul, naopak fotbalový Frankfurt se ponořil do hlubokého smutku, protože 

ke kýžené remíze scházelo tak málo…

Po jedenačtyřiceti letech sestupuje Stuttgart, který už dál nepovede kouč Jürgen Kram-

ny. Svoje roční působení na lavičce Schalke končí také André Breitenreiter, kterého by měl 

nahradit dosavadní úspěšný trenér Augsburgu Markus Weinzierl. Dortmund si sice udržel 

domácí neporazitelnost, ale nikoliv svého kapitána stopera Matse Hummelse, který rok před 

vypršením kontraktu v Borussii přestupuje do Bayernu, odkud v zimě 2008 do Vestfálska 

přišel. Odstupné je však pořádně mastné – 38 milionů eur. Loučení se žlutočerným dresem 

bude mít opravdu stylové ve finále Německého poháru právě proti Bayernu! Dalších 35 mi- 

lionů prakticky ve stejnou dobu zaplatil staronový německý šampion za teprve osmnáctileté-

ho portugalského záložníka Renata Sanchese, který již debutoval v reprezentačním „áčku“. 

Také koruna krále kanonýrů zůstala v Bavorsku zásluhou polského „snajpra“ Roberta 

Lewandowského, který v epilogu se sestupujícím Hannoverem zarovnal svůj střelecký účet 

na třicet branek. Tuto hranici naposledy pokořil v sezoně 1976/1977 Dieter Müller, který za ko-

línské „Kozly“ nastřílel 34 gólů. Jeho mnohem slavnější mnichovský jmenovec Gerd drží ab-

solutní rekord ještě delší dobu, neboť v sezoně 1971/1972 dal za Bayern rovných 40 branek! 

 POLSKÝ KANONÝR BAYERNU ZAKONČIL BUNDESLIGOVOU SEZONU SE 30 VSTŘELENÝMI GÓLY. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Lewandowski, Robert Bayern 32 30

2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 31 25

3 Müller, Thomas Bayern 31 20

4 Chicharito Leverkusen 28 17

5 Modeste, Anthony Kolín n.R. 34 15

6 Kalou, Salomon Hertha Berlín 32 14

6 Pizarro, Claudio Brémy 28 14

6 Wagner, Sandro Darmstadt 32 14

9 Raffael M‘gladbach 31 13

9 Didavi, Daniel Stuttgart 31 13

11 Meier, Alexander Frankfurt 19 12

11 Reus, Marco Dortmund 26 12

11 Huntelaar, Klaas Jan Schalke 31 12

11 Hartmann, Moritz Ingolstadt 30 12

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 34 28 4 2 80:17 88

2. Dortmund 34 24 6 4 82:34 78

3. Leverkusen 34 18 6 10 56:40 60

4. M ǵladbach 34 17 4 13 67:50 55

5. Schalke 34 15 7 12 51:49 52

6. Mohuč 34 14 8 12 46:42 50

7. Hertha 34 14 8 12 42:42 50

8. Wolfsburg 34 12 9 13 47:49 45

9. Kolín nad Rýnem 34 10 13 11 38:42 43

10. Hamburk 34 11 8 15 40:46 41

11. Ingolstadt 34 10 10 14 33:42 40

12. Augsburg 34 9 11 14 42:52 38

13. Brémy 34 10 8 16 50:65 38

14. Darmstadt 34 9 11 14 38:53 38

15. Hoffenheim 34 9 10 15 39:54 37

16. Frankfurt 34 9 9 16 34:52 36

17. Stuttgart 34 9 6 19 50:75 33

18. Hannover 34 7 4 23 31:62 25

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 38 23 12 3 68:36 81

2. Arsenal 38 20 11 7 65:36 71

3. Tottenham 38 19 13 6 69:35 70

4. Manchester City 38 19 9 10 71:41 66

5. Southampton 38 18 9 11 59:41 63

6. Manchester Utd. 37 18 9 10 46:34 63

7. West Ham 38 16 14 8 65:51 62

8. Liverpool 38 16 12 10 63:50 60

9. Stoke 38 14 9 15 41:55 51

10. Chelsea 38 12 14 12 59:53 50

11. Everton 38 11 14 13 59:55 47

12. Swansea 38 12 11 15 42:52 47

13. Watford 38 12 9 17 40:50 45

14. West Brom 38 10 13 15 34:48 43

15. Crystal Palace 38 11 9 18 39:51 42

16. Bournemouth 37 11 9 17 44:64 42

17. Sunderland 38 9 12 17 48:62 39

18. Newcastle 38 9 10 19 44:65 37

19. Norwich 38 9 7 22 39:67 34

20. Aston Villa 38 3 8 27 27:76 17

VÝSLEDKY
34. KOLO

Augsburg - Hamburk 1:3 * Bayern - Hannover 3:1
Brémy - Frankfurt 1:0 * Dortmund - Kolín nad Rýnem 2:2
Hoffenheim - Schalke 1:4 * Leverkusen - Ingolstadt 3:2

Mohuč - Hertha 0:0 * Wolfsburg - Stuttgart 3:1
Darmstadt - Monchengladbach 0:2

VÝSLEDKY
38. KOLO

Arsenal - Aston Villa 4:0 * Chelsea - Leicester 1:1
Everton - Norwich 3:0 * Newcastle - Tottenham 5:1 

Southampton - Crystal Palace 4:1
Stoke - West Ham 2:1 * Swansea - Manchester City 1:1 
Watford - Sunderland 2:2 * West Brom - Liverpool 1:1

odloženo - Manchester Utd. - Bournemouth - 17.5.

DOHRÁVKA 30. KOLA

Sunderland - Everton 3:0 * Liverpool - Chelsea 1:1

DOHRÁVKA 35. KOLA

West Ham - Manchester Utd. 3:2 * Norwich - Watford 4:2

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Barcelona má titul, nováčci zachráněni!

Nedali jim šanci, senzaci nepřipustili! Fotbalisté Barcelony si 
v závěrečném kole La Ligy v klidu dokráčeli pro mistrovský titul. 
Úspěšnou misi všech nováčků pak završil Gijon, který se na po-
slední chvíli v soutěži zachránil.

Třemi porážkami v řadě na sebe nechali dotáhnout madridské rivaly, ale klíčového 

zaváhání se už fotbalisté Barcelony nedopustili. Pěti výhrami za sebou, při nichž ani jed-

nou neinkasovali (skóre 24:0!) si titul nenechali ukrást. V závěrečném kole dominovali 3:0 

na hřišti Granady. „Jsme šťastni, že máme titul. Mám nejlepší spoluhráče na světě a teď 

ještě chceme triumf z Copa del Rey!“ hlásil hvězdný Lionel Messi.

Hattrickem rozhodl Uruguayec Luis Suárez, jenž se stal se 40 góly střeleckým králem 

La Ligy a ukončil tak šestileté kralování dvojičky Messi – Ronaldo. „Musíme pogratulo-

vat Barceloně a speciálně Luisovi k titulu, zasloužili si ho. Je ostuda, že jsme nevyhráli La 

Ligu, ale pořád máme před sebou krásné finále Ligy mistrů a šanci na nezapomenutelný 

ročník,“ řekl kapitán druhého Realu Sergio Ramos.

Až v závěrečném kole byla vyřešena i sestupová tajenka. Po Las Palmas a Betisu se 

v nejvyšší soutěži zachránil i Gijon. Pomohla mu k tomu domácí výhra 2:0 nad čtvrtým Vil-

larrealem. Do druhé ligy tak spolu s Levante padají i Getafe a Vallecano, které se snažily 

marně. „Co se stalo v posledním kole v Gijonu, byla hanba! Villarreal se vůbec nesnažil!“ 

nadával prezident Vallecana Presa a poukázal na to, že kouč »žluté ponorky« Toral pochází 

právě z Gijonu. „Prostě fraška!“

Kdo nahradí sestupující trio? Čtyři kola před koncem Segunda Division mají karty zatím 

nejlépe rozdané Leganes a Alaves. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Suarez, Luis Barcelona 35 40
2 Cristiano Ronaldo Real Madrid 36 35
3 Messi, Lionel Barcelona 33 26
4 Neymar Barcelona 34 24
4 Benzema, Karim Real Madrid 27 24
6 Griezmann, Antoine Atl.Madrid 38 22
7 Aduriz, Aritz Bilbao 34 20
8 Bale, Gareth Real Madrid 23 19
8 Castro, Ruben Betis 38 19
10 Baston, Borja Eibar 36 18
11 Perez, Lucas La Coruňa 36 17
12 Gameiro, Kevin Sevilla 31 16
12 El Arabi, Youssef Granada 35 16

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 38 29 4 5 112:29 91

2. Real Madrid 38 28 6 4 110:34 90

3. Atl. Madrid 38 28 4 6 63:18 88

4. Villarreal 38 18 10 10 44:35 64

5. Ath. Bilbao 38 18 8 12 58:45 62

6. Celta Vigo 38 17 9 12 51:59 60

7. Sevilla 38 14 10 14 51:50 52

8. Malaga 38 12 12 14 38:35 48

9. Real Sociedad 38 13 9 16 45:48 48

10. Betis 38 11 12 15 34:52 45

11. Las Palmas 38 12 8 18 45:53 44

12. Valencia 38 11 11 16 46:48 44

13. Espanyol 38 12 7 19 40:74 43

14. Eibar 38 11 10 17 49:61 43

15. La Coruňa 38 8 18 12 45:61 42

16. Granada 38 10 9 19 46:69 39

17. Gijon 38 10 9 19 40:62 39

18. Vallecano 38 9 11 18 52:73 38

19. Getafe 38 9 9 20 37:67 36

20. Levante 38 8 8 22 37:70 32

 SUÁREZ A MESSI JÁSAJÍ – BARCA OBHÁJILA LOŇSKÝ LIGOVÝ TRIUMF! 

VÝSLEDKY
38. KOLO

Betis - Getafe 2:1 * Espanyol - Eibar 4:2
Gijon - Villarreal 2:0 * Malaga - Las Palmas 4:1

Vallecano - Levante 3:1 * Ath. Bilbao - Sevilla 3:1
Atl. Madrid - Celta Vigo 2:0 * Granada - Barcelona 0:3

La Coruňa - Real Madrid 0:2 * Valencia - Real Sociedad 0:1

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

24. 5. 2016

http://www.gol.cz
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 ZRUČSKÝ FUTSALISTA DIEGO FOGACA (VLEVO) V SOUBOJI SE SLÁVISTOU 
 ANTONÍNEM HRDINOU, V SOUČASNOSTI NEJPRODUKTIVNĚJŠÍM HRÁČEM PLAY OFF. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Pět branek Hrdiny nestačilo.
Do finále míří Benago

Semifinále play off CHANCE futsal ligy skončilo v sobotu. Benago 
Zruč nad Sázavou využilo v Edenu postupový mečbol a porazilo domácí 
Slavii vysoko 12:7. Středočeši jsou tak poprvé v historii ve finále.

 TRENÉR BENAGA BENI SIMITČI DOVEDL SVŮJ TÝM POPRVÉ DO FINÁLE. 

Čtvrté semifinále začalo dobře pro hosty, kteří se rychle ujali 

tříbrankového vedení, slávisté nedokázali jejich nástup zachytit, 

přesto se nevzdávali. Museli se však vyrovnat s tím, že se postup-

ně zranili oba brankáři – Ondra Vahala i Michal Bartůněk. Trenér 

Martin Brychta na nečekanou situaci reagoval tím, že začal tři 

 SLÁVISTA MICHAL SALÁK STRÁŽÍ BALON PŘED ZRUČSKÝM MARCELEM. 

SK SLAVIA PRAHA – FC BENAGO ZRUČ N. S. 7:12 (2:6)

Branky a nahrávky: 1. Hrdina, 18. Hrdina (Novotný), 22. Salák (Hrdina), 25. vlastní (Diego), 26. Hrdi-
na, 32. Hrdina (Novotný), 39. Hrdina – 5. Galvao, 7. Brahimi (Marcelo), 8. Rodek, 14. Rodek (Brahimi), 
15. Rodek (Brahimi), 17. Diego (Neto), 22. Belej (Galvao), 28. Belej (Brahimi), 28. Brahimi, 29. Rodek 
(Marcelo), 33. Galvao, 34. Belej (Galvao).

Slavia Praha: Vahala (Bartůněk, Vejvoda) – Vejvoda, J. Novotný, Sedláček, Salák, Kiliján, Oliva, 
Homola, Míča, A. Hrdina, Matějka. Trenér Martin Brychta.

Benago Zruč n. S.: Cristiano (Bezstarosti, Pytloun) – A. Simitči, Rodek, Starý, Brahimi, Marcelo, 
Diego, Galvao, Hochman, Belej, Neto. Trenér Beni Simitči.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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minuty před koncem poločasu hrát power-play. Po přestávce se 

do brankářského oblékl Michal Vejvoda.

Vynikající výkon podal i v tomto utkání Antonín Hrdina, který byl 

u všech branek Slavie, sám jich pět vstřelil a navíc zařídil i vlastní 

gól, který si vstřelilo samo Benago. Slávisté se dostali na dostřel 

za stavu 5:7, bohužel pro ně pak velice špatně rozehráli a André 

zvýšil náskok budoucích finalistů.

Slavia v semifinálové sérii prohrála 1:3, do finále postupuje Be-

nago, jehož hráči se dokázali poučit z porážky v Edenu a podali vy-

nikající výkon, který korunoval reprezentant Michal Belej několika 

krásnými zakončeními. Konečné skóre se zastavilo na stavu 7:12.

„Začátek zápasu jsme bohužel nezachytili, soupeř do něj vstou-

pil razantněji a s větším odhodláním, strašně brzo jsme prohrá-

vali o tři branky. To byla první věc,“ začal hodnocení zápas trenér 

Slavie Martin Brychta a pokračoval: „Druhá byla to, že se nám 

zranili oba brankáři, něco takového jsem v životě ještě nezažil. 

Museli jsme improvizovat a řešit to o přestávce, domluvili jsme 

se. Kluci se s tím nějak vyrovnali, ale dohrávání v power play je 

vždy rizikové, ačkoliv branky dokážete dát, lehce je můžete i do-

stat. Jsem rád, že jsme branky nastříleli a Benago neodskočilo 

na ještě větší rozdíl. Celkově to ale byla pro nás velice úspěšná 

sezona, tým prokázal svůj charakter, jsem hrdý na to, co jsme 

v této sezoně dokázali.“

Trenér Benaga Beni Simitči si byl jistý, že jeho mužstvo postou-

pí: „Po pátečním výkonu jsem si byl jistý, že se mužstvo dostalo 

do herního rytmu. Po super výkonu jsme v sobotu navázali dal-

ším povedeným výkonem a už po pár minutách bylo jasno. Slavia 

v sobotu nebyla důstojným soupeřem. Bylo vidět, že už neměli 

sílu a nevěděli, která bije. My jsme přidávali gól za gólem. Mohli 

jsme jim dát dvacet branek, speciálně poté, co soupeři odpadli oba 

brankáři, a musel chytat hráč z pole. Postoupili jsme zaslouženě, 

byli jsme lepší a jsme lepší než Slavia, takže nebyl ani pochyb 

o tom, zda postoupíme nebo ne!“

PĚT GÓLŮ LUKÁŠE REŠETÁRA 
KATAPULTOVALO CHRUDIM DO FINÁLE

Futsalisté Chrudimi si zahrají o dvanáctý titul. Ve čtvrteč-

ním domácím utkání porazili Nejzbach Vysoké Mýto ve třetím 

 CHRUDIM VYŘADILA V SEMIFINÁLE NEJZBACH 3:0 NA ZÁPASY. 

 MEZI STŘELCE SEMIFINÁLOVÉ SÉRIE SE ZAPSAL I CHRUDIMSKÝ DENTINHO. 

inzerce

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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semifinále 6:2 a postoupili do finále. Jenže po první půli to vy-

padalo na senzaci. Na gól hostujícího Kubáta ještě odpověděl 

Rešetár, ale v poslední minutě první půle se trefil do prázdné 

brány Vodrážka a Nejzbach vedl 2:1. Ve druhé půli však rozjel 

svůj gólostroj domácí kapitán Rešetár. Celkem dal v utkání pět 

branek a na jednu Felipemu přihrál. Svůj tým tak nasměroval 

do finále.

„Jsem rád, že se vyhrálo,“ řekl sportovní manažer Chrudimi 

Petr Horák a pokračoval v hodnocení: „Šlo o střelecký koncert 

kapitána Rešetára. Dal pět branek ze šesti. V prvním poločase 

na co sáhl, to spálil, ale po přestávce mu to tam napadalo se 

vším všudy.“ Proč Chrudim první půli prohrála 1:2? „Nehráli 

jsme tak, jak jsme si řekli. Kluci asi měli předčasně v hlavách, že 

jde o poslední zápas série. Nejzbach bojoval. Ve druhé půli jsme 

přidali,“ odpověděl manažer Chrudimi. 

Trenér Nejzbachu Roman Páral měl z prvního poločasu ra-

dost: „První poločas se nám vydařil. Hráli jsme výborně dozadu 

a dobře jsme si vedli i v útoku. Vytvořili jsme si šance a poločas 

jsme vyhráli. Ve druhé půli Chrudim zapnula, podařilo se jí vy-

rovnat, a jak se dostala do vedení, tak jsme nebyli schopni rea-

govat. Mrzí mě, že utkání skončilo výsledkem šest-dva, protože 

takový rozdíl to na palubovce nebyl.“ 

Trenér hostí našel i slova chvály pro rozhodčí. „Chtěl bych po-

chválit rozhodčí, kteří v tomto zápase pískali výborně. Takto by 

měli pískat všichni. Nepískali simulování hráčů Chrudimi. Takto 

se podle mého píská na mezinárodní úrovni,“ dodal Páral. 
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FK ERA-PACK CHRUDIM – NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 6:2 (1:2)
Branky a nahrávky: 15. Rešetár (Záruba), 23. Rešetár (Felipe), 27. Rešetár, 30. Rešetár (Slováček), 
31. Felipe (Rešetár), 37. Rešetár (Rodrigo) – 12. Kubát (Vodrážka), 20. Šabata. Rozhodčí: Řeháček, 
Milner. ŽK: M. Mareš, Felipe, Záruba – Formánek, Kubát. Diváci: 237. Konečný stav série: 3:0, 
postupuje Chrudim.

ERA-PACK Chrudim: Ton (Žďánský) – R. Mareš, Koudelka, Rodrigo, M. Mareš, Kovács, Marcio, 
Felipe, Dentinho, Sidnei, Slováček, Záruba, Rešetár. Trenér Cacau.

Vysoké Mýto: L. Gerčák (Simon) – Jeníček, Vágner, Formánek, Münzberger, Martinec, Novák, Vla-
dyka, Vodrážka, Sklenář, Šabata, Kubát. Trenér Roman Páral.

http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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zeny.fotbal.cz  SLÁVISTKY SE RADUJÍ Z VYROVNÁVAJÍCÍHO GÓLU V DERBY. 

 SLÁVISTKA DIVIŠOVÁ, STŘELKYNĚ JEDINÉHO GÓLU SVÉHO TÝMU V POSLEDNÍM DERBY SEZONY, UNIKÁ SPARŤANCE ODEHNALOVÉ. 

Slávistky získaly třetí titul v řadě

Vršovické fotbalistky si zajistily mistrovský titul jedno kolo před kon-
cem nadstavbové části ligy žen, když remizovaly v sobotním derby se 
Spartou. Ze čtyř letošních ligových derby se svým největším konku-
rentem v boji o první příčku dokázaly ženy Slavie ovládnout dva duely, 
jednou remizovaly a jednou odešly poraženy. Zaslouženě tak převzaly 
mistrovský pohár potřetí v řadě.

Čtvrté ligové derby se odehrálo na pražském Xaverově a hned 

se domácí Slavia dostala do šance po rohovém kopu. Budošová 

ovšem zblízka neskórovala. O chvilku později se ovšem radova-

ly sparťanky, které svůj rohový kop dokázaly přetavit ve vedoucí 

branku. Přetažený centr odvrátila domácí obrana k Bužkové a ta 

našla před brankou Lucii Martínkovu, která rozvlnila síť.

Slavia však dokázala rychle reagovat. V 17. minutě si Divišovou 

zpracovala přihrávku do běhu a v souboji tváří v tvář s brankář-
 JAKO PRVNÍ ZVEDLA MISTROVSKÝ POHÁR KAPITÁNKA PĚNIČKOVÁ. 

SK SLAVIA PRAHA – AC SPARTA PRAHA 1:1 (1:1)

Branky: 17. Divišová – 4. Martínková L. ŽK: 80. Budošová – 26. Mocová, 63. Bertholdová, 69. Vyštej-
nová. Rozhodčí: Zadinová - Šafránková, Šálková.

Slavia: Votíková - Tomášková (70. Juračková), Necidová, Budošová, Benýrová (46. Chlastáková) - 
Divišová (90. Malinová), Pěničková (90. Hu), Bartovičová, Cahynová, Svitková - Kožárová (62. Skálová)

Sparta: Vaníčková - Moťovská, Bertholdová, Odehnalová, Vyštejnová - Ivaničová (46. Ringelová), 
Stárová (75. Čulová), Bartoňová, Bužková (60. Matoušková) - Mocová (56. Veselá), Martínková  

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 SLÁVISTICKÁ RADOST BYLA LETOS ZAKONČENÁ DALŠÍM TITULEM. 

kou Vaníčkovou se nemýlila. Těsně před přestávkou mohla Svit-

ková obrátit skóre na domácí stranu, ale sparťanská brankářka 

předvedla povedený zákrok. Po přestávce pokračovala vyrovnaná 

bitva plná osobních soubojů. V 63. minutě navýšila emoce utkání 

Bertholdová, která hrubě faulovala Divišovou a uviděla z rukou 

rozhodčí Zadinové kartonek tmavě žluté barvy. Sparťanky se 

snažily o výhru, ale vyložené šance si nevytvářely. Po autovém 

vhazování v 66. minutě sice byly zmatky ve slávistické obraně, ale 

vše nakonec vyřešila Votíková. Slávistická brankářka měla o pár 

minut později štěstí, když Bartoňová z trestného kopu od postran-

ní čáry trefila břevno domácí branky. Na druhé straně mohla 

rozhodnout duel Svitková po přihrávce Chlastákové, Vaníčková 

v brance Sparty však opět dobře zasáhla a držela letenský celek 

v naději na úspěch. V samotném závěru mohly oba celky ještě 

strhnout vítězství na svoji stranu, ovšem obě brankářky již bran-

ku neinkasovaly, a tak mohly začít mistrovské oslavy Slavie, která 

vyhrála ligový titul potřetí v řadě. 

 REMÍZA V DERBY SLAVII STAČILA K TITULU UŽ KOLO PŘED KONCEM.  SLÁVISTKY DOVEDL K MISTROVSKÉMU TITULU TRENÉR MIŠOVEC. 

 PŘESTOŽE SE SLÁVISTKY Z TITULU RADOVALY UŽ POTŘETÍ ZA SEBOU, NA JEJICH INTENZITĚ TO NEBYLO ZNÁT. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=o6QPQMNw5b8&feature=youtu.be
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Pardubický výběr postoupil 
do finále Regionś  Cupu

Pardubický krajský fotbalový svaz ve spolupráci s AFK Opatovice nad 
Labem organizoval semifinálovou skupinu Regions´Cupu, tedy soutě-
že pro krajské výběry amatérských hráčů. Regions´ Cup má v Evropě 
už několikaletou tradici a vždy končí závěrečným turnajem pro osm 
nejlepších regionálních týmů amatérských hráčů.

Fotbalisté musí splnit podmínku, že nikdy v kariéře neměli 

podepsanou profesionální smlouvu a nepůsobí v profesionálních 

soutěžích. V letošním roce se v České republice utká o titul ne-

profesionálního mistra sedm krajských výběrů, na Moravě jsou 

to Jihomoravský, Vysočina, Olomoucký a Zlínský kraj, v české 

části pak právě na stadionu Opatovic nad Labem kraj Pardubický, 

Královéhradecký a Pražský fotbalový svaz. Vítěz českého finále 

postoupí do kvalifikační skupiny o EURO 2017, ve které se střetne 

s regionálními vítězi s Německa, Izraele a Slovenska.

Jiří Kovárník, ředitel turnaje: ,,Vedoucí pardubického týmu 

Martin Škrha s trenéry Miroslavem Teplým a Josefem Mrkvou 

sestavovali tým na poslední chvíli, základem byli hráči MFK Chru-

dim (9 hráčů), po jednom zástupci pak náš KFS reprezentovali zá-

stupci Bítovan, Starého Máteřova, Letohradu, Chrasti u Chrudimi, 

Stolan a Starého Hradiště. Postup na úkor ambiciózních a papíro-

vě silnějších soupeřů je pro nás překvapením, i když samozřejmě 

příjemným, kluci na hřišti ukázali své kvality, do utkání dali všech-

ny své síly a v utkání s Prahou vstřelili dva chytré a krásné góly, 

které jim zajistily postup do republikového finále.“

Milan Titěra, trenér výběru Prahy: ,,Po dlouhé době se PFS 

účastnil Regions cupu, a i přes nelehkou práci při tvorbě týmu se 

nám podařilo mužstvo pro tento turnaj sestavit. V prvním utkání 

jsme byli jednoznačně lepším týmem a i fakt, že soupeř hrál dru-

hé utkání v řadě nám pomohlo k vysoké výhře. V následném utká-

ní, které rozhodovalo o vítězi turnaje jsme začali o poznání hůře 

a Pardubičtí nám vstřelili dvě parádní branky. Ve druhém poloča-

se se nám podařilo jen snížit.“

Karel Havlíček, vedoucí týmu Královéhradeckého KFS: 

,,Ve vyrovnaném utkání s pořadatelským výběrem Pardubického 

KFS rozhodly až střely ze značky pokutového kopu, v nichž byli 

šťastnější domácí borci. Ve druhém zápase, které po malé pře-

stávce navazovalo po prvním odehraném utkání, našim hráčům 

hlavně v druhém poločasu docházely síly a výběr Pražského FS 

vyhrál zaslouženě vysoko 4:0, čímž se týmu sen o postupu do fi-

nále definitivně rozplynul.“ 

 VÍTĚZOVÉ TURNAJE – FOTBALISTÉ VÝBĚRU PARDUBICKÉHO KFS. 

VÝSLEDKY UTKÁNÍ
Pardubický KFS – Královéhradecký KFS 0:0, p.k. 3:1 * Královéhradecký KFS – Pražský FS 0:4 (0:2)

Pražský FS – Pardubický KFS 1:2 (0:1)

KONEČNÁ TABULKA

1. Pardubický KFS 1 1 0 2 : 1 4 b.

2. Pražský FS 1 0 1 5 : 2 3 b.

3. Královéhradecký KFS 0 1 1 0 : 4 1 b.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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V Praze bude Středoevropský pohár 

V PLÁŽOVÉ KOPANÉ
V České republice se poprvé v historii uskuteční akce pod záštitou celosvětové 

organizace plážového fotbalu BSWW! Půjde o sérii tří přátelských dvojutkání čes-
ké reprezentace s pozvaným týmem, zakončený turnajem ve stylu Evropské ligy. 

První dvojzápas bude už 20. a 21. května v Praze-Ládví. Další 

dva dvojzápasy (4.-5. června a 11.-12. června) se uskuteční rov-

něž v hlavním městě, a to Na Korábě, stejně jako finálový turnaj 

(24.-26.6.). Na podrobnosti celého Středoevropského poháru jsme 

se zeptali předsedy Subkomise plážové kopané České republiky 

Jana Dámce.

 Mohl byste přiblížit, o jakou akci se jedná?

„Půjde o sérii tří přátelských dvojzápasů, zakončených turna-

jem po vzoru Evropské ligy. První dvojzápas bude v pátek podve-

čer a v sobotu dopoledne, další dvě dvojutkání pak budou vždy so-

bota podvečer a neděle dopoledne. Závěrečný turnaj se bude hrát 

v pátek podvečer a v sobotu a v neděli kolem poledne. Pořádat ev-

ropský turnaj v České republice je jedním slovem paráda. Stále se 

snažíme vylepšovat pozici českého plážáku v konkurenci evrop-

ských top týmů a toto je další krůček k hlavním akcím ve světovém 

měřítku.“

 Půjde o historický první akci pod záštitou BSWW v České 

republice. Jak těžké bylo tuto záštitu získat?

„S BSWW vyjednáváme již několik let a nezastírám, že to byl nej-

větší oříšek, který jsme museli vyřešit. Získat záštitu je především 

o dlouhodobé práci, a i když jsme pořádali několik tuzemských 

mezinárodních soutěží v posledních letech, bylo to vždy na vlast-

ní pěst a museli jsme tyto akce těžce obhajovat. Nakonec zvítězi-

la diplomacie a my se tak dočkáme skvělých zápasů. Nutno však 

dodat, že velmi důležitou součástí pro uskutečnění celé akce bylo 

také získání dotace od FAČR a Magistrátu hlavního města Prahy.“

 Co si od Středoevropského poháru slibujete?

„Podobnou akci jsem měl v hlavě již dlouho, ale samozřejmě 

získat podporu ze strany BSWW je běh na dlouhou trať. Tento rok 

jsme zlepšili koncept fungování celé plážové kopané a vytvořili 

marketingový tým. Toto je první známka toho, že jdeme správnou 

cestou a díky tomu se všichni fanoušci mohou těšit i na další zají-

mavé akce v tomto roce. Naším hlavním cílem je vždy prezento-

vat plážový fotbal jako sport, který je nejen vhodným doplňkem 

k ostatním sportům, ale i skvělá zábava pro všechny. Výhodou 

Středoevropského poháru je, že dosud český národní tým hrál 

každý rok 12-15 zápasů. A nyní už v červnu před hlavní sezónou 

bude mít odehráno 9 zápasů. Před nadcházející kvalifikací Evrop-

ské ligy a kvalifikací FIFA MS to bude perfektní příprava.“

 Prozradíte jména soupeřů, kteří se postaví naší repre-

zentaci?

„Dvojzápasy budeme hrát postupně s Maďarskem, Německem 

a Slovenskem. I když naše představa byla z počátku malinko jiná, 

jsme velmi spokojeni. Myslím si, že národní tým bude mít skvělou 

přípravu a představí se domácím fanouškům proti kvalitním sou-

peřům. Účastníci finálového turnaje ještě nejsou kompletní, takže 

jejich jména zatím neprozradím.“

 Připravuje se na dvojzápasy i nějaký doprovodný pro-

gram?

„Je to první velká akce na domácí půdě, takže se vynasnažíme 

připravit zajímavý program, který budeme stupňovat až k finálo-

vému víkendu. Předběžně víme, že u každého zápasu bude k dis-
www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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 JAN DÁMEC 

pozici tréninkové hřiště, kde si každý zájemce bude moci vyzkou-

šet plážový fotbal.“

 Fanoušky určitě bude zajímat, jaké bude vstupné...

„Vstupné je zdarma a všichni budeme moc rádi, když se podaří 

naplnit každý zápas diváky, kteří přijdou podpořit český tým. To 

bude ten největší dárek nejen pro nás, ale i pro hráče, kteří se 

na domácí scéně doposud představovali pouze v klubových sou-

těžích.“

 Budou pro vás důležité výsledky dvojzápasů, potažmo 

finálového turnaje?

„Ano, tyto výsledky jsou velmi důležité. Díky záštitě BSWW bu-

dou jednotlivé zápasy a finálový turnaj bodovány do celoročního 

žebříčku. Díky tomu se můžeme posunout v žebříčku výše a v ná-

sledujících letech být nasazováni v kvalifikacích z druhého koše.“

 Je pořádání Středoevropského poháru vrcholem letošní 

sezony plážové kopané v Česku?

„Samozřejmě je to velmi prestižní akce a jeden z vrcholů této 

sezóny. Ale pokud se nám podaří vyjednat i další akce, které nyní 

připravujeme, pak ty hlavní vrcholy ještě přijdou. Vše bude závi-

set i na financích, protože jediné, co nám zatím chybí, jsou part-

neři. Na tomto bychom chtěli co nejvíce zapracovat. Za poslední 

dva roky se plážový fotbal rozšířil do většiny regionů Česka, 

a abychom mohli pořádat další akce, bez dlouhodobé spoluprá-

ce s partnery je to skoro nemožné. Dalším krokem, který by měl 

pomoci plážovému fotbalu v rozvoji, je hlavní stadion, kde by se 

konaly důležité tuzemské a mezinárodní akce. Na tomto již pracu-

jeme, protože je to i jedna z podmínek BSWW pro přidělení pořá-

dání dalších akcí. Ty jsou plánovány vždy alespoň na dobu tří let. 

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
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GIST pohár pro Slavii Hradec „B“ 

GIST Pohár OFS Hradec Králové dospělých 2015/2016 vyvrcholil 
v krásném sportovním areálu SCM Bavlna finálovým duelem Slavia 
Hradec B - Sokol Myštěves. V předzápase při neopakovatelné atmo-
sféře nastoupili elévové obou finalistů. 

    Z cenné trofeje se před téměř 300 diváky radoval celek FC 

Slavia Hradec B po výhře 2:0 nad Sokolem Myštěves, který si 

zajistil postup do krajského kola poháru. Z rukou Ivana Pařízka 

a Milana Přibyla z GISTu, trenérské legendy Ladislava Škorpila, 

předsedy OFS Hradec Králové Martina Zbořila a místopředsedy 

OFS Vladana Haleše obdrželi oba finalisté poháry, všichni hráči 

a realizační týmy pamětní medaile, vítěz ještě mamutí putovní po-

hár. Od OFS Hradec obdrží ještě finanční bonusy. 

-Lubomír Douděra, foto: Lubomír Douděra a Miloš Kittler-

 FOTBALISTÉ SOKOLA MYŠTĚVES ZŮSTALI TĚSNĚ POD VRCHOLEM. 

 MILAN PŘIBYL PŘEDÁVÁ GIST POHÁR KAPITÁNU SLAVIE HRADEC JANU MUKAŘOVSKÉMU, VLEVO TRENÉRSKÁ LEGENDA LADISLAV ŠKORPIL. 

FC SLAVIA HRADEC B - TJ SOKOL MYŠTĚVES 2:0 (1:0). 
Branky: 45. + 1. Mukařovský, 84. Dostál. ŽK: 1:3. Diváci: 274. Rozhodčí: Liebisch (Ikizgül a Šeba).  
Slavia Hradec B: Šebesta - Mottl, Lán, Klicnar (46. Hajcman), Šauer - Dostál, Linhart (90. Veselý), 
Kašpar (80. Zahradníček), Rohlíček - Mukařovský (70. Feko), Hutla (89. Záruba). Sokol Myštěves: 
Kulhánek - Čapek, Draštík (46. Šenk), Čížek, Brett V. - Lekeš O., Jelínek, Pospíšil, Havlena F. - Havle-
na J. (76. Lekeš R.), Linhart (55. Votoček).

ZAZNAMENÁNO DO BLOKU
MARTIN KREMPA (TRENÉR SLAVIE HRADEC B)

„V prvním poločase byli hráči Myštěvse pohyblivější a i nebezpečnější, když jsme 
při závaru zachraňovali na brankové čáře. Díky gólu do šatny jsme se trochu uklidnili. 
O poločase jsme si řekli, že je potřeba více držet míč a pokusit se připojit pojistku. 
V závěru druhé půle přidal parádní trefu Michal Dostál a pohárové finále rozhodl. 
Za poctivý výkon zaslouží poděkování celý tým.“     

MARTIN VANÍČEK (TRENÉR SOKOLA MYŠTĚVES)

„V prvním poločase jsme byli trochu lepší a škoda neproměněných šancí a gólu 
do šatny. Ve druhé půli jsme museli hru více otevřít, z čehož vyplynuly naše šance 
i neuznaný gól. V závěru domácí přidali do otevřené obrany druhou branku a o výsled-
ku tak bylo rozhodnuto. Chtěl bych poděkovat hráčům za to, že výbornými výkony 
došli až do finále GIST poháru. Nezbývá mi než soupeři poblahopřát.“   

 FC SLAVIA HRADEC B – VÍTĚZ GIST POHÁRU OFS HRADEC KRÁLOVÉ DOSPĚLÝCH 2015/2016. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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Střípky z jihočeských trávníků
O víkendu se hodně slavilo v Čížové. Že domácí mužstvo totiž skolí divizního 

lídra, to se opravdu vůbec nečekalo. Další jihočeský zástupce v áčkové divizi – 
Jindřichův Hradec – měl trable na postu gólmana a nakonec musel chtě nechtě 
sáhnout po trenérovi mládeže. Hradec nakonec prohrál 1:3 a je na cestě zpátky 
dolů do kraje. Tam už by se nemusel utkat s Jankovem, který naopak po jasné 
výhře v Sedlici a dalším zaváhání Katovic míří o soutěž výš.

ČÍŽOVÁ SI VYŠLÁPLA 
NA DIVIZNÍHO LÍDRA

Jihočeským týmům to v letošní sezóně v divizi A nešlape. 

O to větší překvapení se v neděli zrodilo v Čížové. Tamní Sokol 

brankami Zahrádky a Jirouše velmi nečekaně porazil první Ho-

řovicko 2:1, když rozhodující náskok získal v první půli, kterou 

odehrál až nečekaně dobře a favorita předčil. „Tak tohle byl 

opravdu tvrdě vybojovaný zisk. Je fakt, že ze začátku se nám 

všechno dařilo. Zaskočili jsme favority aktivní hrou a měli jsme 

v moci důležitý střed pole. Vlastně jsme soupeře k ničemu ne-

pustili a sami jsme naši převahu vyjádřili dvěma góly,“ prohlá-

sil po utkání činovník Čížové Vladimír Vávra. 

JINDŘICHŮV HRADEC 
POSTAVIL DO BRANKY TRENÉRA

Divizní mužstvo Jindřichova Hradce se před utkáním s Kar-

lovými Vary dostalo do prekérní situace. Nemělo k dispozici 

jediného brankáře. První gólman Rešl musel odjet na škole-

ní a dvojka byla zraněná. Kouč Marek Černoch proto mezi tři 

tyče nominoval trenéra mládeže Václava Císaře, který v zimě 

ukončil kariéru. Ten i přes prohru 1:3 se své role zhostil se ctí. 

„Chytá stále na turnajích a dobrý výkon podal i tentokrát. Dru-

hou penaltu Varů vytlačil očima nad břevno,“ komentoval jeho 

výkon s nadsázkou Černoch.

JANKOV JE JEDNOU NOHOU V DIVIZI
Ta předtucha byla správná. Jankov a ještě donedávna vedou-

cí Katovice si to měly v jarní části Jihočeského krajského pře-

boru rozdat o postup do celostátní soutěže. Favoritem expertů 

byl ale vzhledem ke zkušenostem kádru Jankov. Ten je na jaře 

s bilancí 8-1-0 nejlepším celkem soutěže, zatímco Katovicím 

dochází dech. Naposledy o víkendu přišly v samotném závěru 

o body, které měly na dosah proti béčku Písku. Nakonec ale 

prohrály 3:2, Jankov naopak potvrdil suverenitu na hřišti Sedli-

ce (5:0) a v tabulce je z toho najednou náskok devíti bodů. Tohle 

už si Jankovští vzít nenechají. 

-Martin Wipplinger/jihoceskyfotbal.cz-

 HOŘOVIČTÍ NEVĚŘÍ SVÝM OČÍM. PĚT MINUT 
 PŘED KONCEM PRVNÍ PŮLE PROHRÁVAJÍ V ČÍŽOVÉ 0:2. 
 JIROUŠ SE RADUJE Z GÓLU S DVOŘÁKEM A POLODNOU. 

PŘEHLED DOSAVADNÍCH VÍTĚZŮ POHÁRU DOSPĚLÝCH OFS HRADEC KRÁLOVÉ:
1972 Myštěves, 1973 Libčany, 1974 Dohalice, 1975 RH Hradec B, 1976 Lhota p. L., 1977 Dobřenice, 1978 Kosičky, 1979 Dobřenice, 1980 Kosičky, 1981 Dobřenice, 

1982 Předměřice, 1983 Libčany, 1984 Kunčice, 1985 Malšova Lhota, 1986 Nový Hradec, 1987 Nový Bydžov, 1988 Slavia Hradec, 1989 Lok. Hradec, 1990 Slavia Hradec, 
1991 Montas Hradec, 1992 Kobylice, 1993 Předměřice, 1994 Černilov, 1995 Malšova Lhota, 1996 Libčany, 1997 Lhota p. L., 1998 Třebechovice, 1999 Stěžery, 2000 Velichovky, 

2001 Slavia Hradec, 2002 Olympia Hradec dor., 2003 Předměřice B, 2004 Hlušice, 2005 Olympia Hradec dor., 2006 Chlumec B/Klamoš, 2007 Dohalice B, 2008 Probluz, 
2009 Chlumec B/Klamoš, 2010 Kobylice, 2011/12 Lovčice, 2012/13 Stěžery, 2013/14 Stěžery, 2014/15 Kratonohy B, 2015/16 Slavia Hradec B.

 FINÁLOVÝ DUEL GIST POHÁRU OFS HRADEC KRÁLOVÉ MEZI SLAVIÍ HRADEC B A SOKOLEM MYŠTĚVES SKONČIL TRIUMFEM ČERVENOBÍLÝCH 2:0. Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

Foto: Jan Škrle

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
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